REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr. Daté 2025

PER
MIRATIMIN E FAZES SE DYTE TE BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™, Ligjit nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé™.i
ndryshuar,ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore” ,Udhézimit nr.23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pregatitjes sé programit Buxhetor Afatmesém (€ njésive
té vetqeverisjes vendore,Udhézimit nr.7 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026-2028",VKB nr.11 daté 30.01.2025 ‘Pér miratimin e t& ardhurave
afatmesme pér Buxhetin afatmesém 2026-2028", Shkresés s¢ Ministrisé sé Financave Dérgohen
mendimet mbi Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028" nr.9739 daté 18.06.2025 protokolluar
me tonén nr.1964 daté 24.06.2025, VKB nr.61 daté 21.07.2025 “Pér miratimin e tavaneve pér PBA
2026-2028"Késhilli Bashkiak,me propozim & Kryetares s¢ Bashkisé

VENDOSI:

I. Té miratojé dokumentin e fazés sé dyté pér Buxhetin Afatmesém pér vitet 2026-2028,pér
Bashkiné Pérmet. :

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet-Financés, Burimeve njerézore
dhe logjistikés dhe administrata e bashkis€.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10( dhjeté ) dité pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE 1 ©
Alma HOXHA o

fit*

Sheshi “Abdyl Frashéri, tel +35581322254 e-mail:bashkiapermet 2015 @gmail.com
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET
Pérmet, mé y 2025

RELACION

PER
DOKUMENTIN E PBA -SE VITET 2026-2028
FAZA II

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008
“Pér manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé€”,i ndryshuar,ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetgeverisjes vendore” ,Udhézimit nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pregatitjes sé programit
Buxhetor Afatmesém té njésive té vetqeverisjes vendore,Udhézimit nr.7 daté 28.02.2025 "Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028",VKB nr.11 daté 30.01.2025 ‘Pér miratimin e t€ ardhurave
afatmesme pér Buxhetin afatmesém 2026-2028’,Shkresés sé Ministrisé sé Financave “ Dérgohen mendimet mbi
Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028” nr.9739 daté 18.06.2025 protokolluar me tonén nr.1964 daté
24.06.2025 dhe VKB-sé nr.61 daté 21.07.2025 “Pér miratimin e tavaneve pér PBA 2026-2028” ju paragesim

materialin si mé poshté vijon:

Raporti : PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t¢ PBA

NJVQV : 135 - Bashkia Pérmet

PBA :2026-2025

Vlerat paraqiten né 000 ALL

V2026 2027 2028
AA135 - Planifikim dhe Menaxhim
Shpenzime Personeli (600-601) 81,026 81,026 81,026
Shpcn_z-ime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1—3“3—-;; I _TJ_,:E_;IO 13,540
| Shpenzime Kapitale (230-232, 255) esesl ol ol
| Shpenzime Personeli (600-601) (Huaia) - _ ol ol e
Shpenzime Korrente té Tjera (602 604, 606) (Huaja) T T " T 8 f gl
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) S - __(_) - -R - _,___:___0
S ll-l;;;'ll;ltl;‘ﬂg]llg‘ahﬂlt H)I—,ﬂ;l - __t)ai,—jbn 94,566
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/[ AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infractiokinra

Shpenzime Personel (600-601)

LER U

(6] 1%4 1fi) 244
| Shpenzime Korrente 16 Tiera (602600, 651, 1661) I 16,417 19446 | 18 A%
L ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) : 1% 701 59,141 805
l Shpenzime Pc;'mnc_h (600-601) (Huan) I 0 f | 7]
|:hp;nr1;n_tknmnrr 1€ Tyera (602 - 604, 606) (-Hu.:s_]a] 0 f
R— i s
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 v '
b 3 e, I
Tavanet ¢ Pérgjithshme 174,023 199.190 4735
* AE135 - Siguria ¢ Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit R %
Spenzime Personcli (600.601) 4 10,0{)0 [ 'Jﬂ.!.‘rf;}: 3 06K
;pmzimc Korrente t¢ Tjera (602-609, 651, 1661) 1.367 EH_OOI - _f.'_f‘_f-
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 olL o '_1
| Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 n? - 7
- Shpenzime Korrente t Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 >
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 | J‘
Tavanet e Pérgjithshme 31,367 32,000 | o —‘E_LI-_\
AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 57,550 57,550 57.5%
' Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 25427 30,427 A2
'PS«hpcnzimc Kapitale (230-232, 255) 795 600' o _\
‘,—Shpcnzimc Personeli (600-601) (Huaja) 3495 2443 - ‘_|
j[ Shpenzime Korrente 1 Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 2,048 1,033 o __-.-l
| Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 ____UT _ _':
| Tavanet e Pérgjithshme 89,315 B :i;;'s - .\",4‘_‘

(%] CamScanner
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Sekretari | GMS : ETLEVA KRE

Dokumenti | Rishikuar | PBA20, - Version Pune (Draft) (

Koordinator | GMS : FYORAND HAS

Kryetari | GMS : ALMA HOXHA

/ g "?7“'2‘-%
e _ON
/ A
/ ' j
A% .;r
BT T I Zai l' 2027 _._,/ 2028
ADI135 - Argétim dhe Zhvillim
Shpenzime Personeli (600-601) I'i;?‘; - '?3:7‘3-:__“_%—;;;; !
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 16G1) o o 2502_ - 5_00;’) - ?0_m—
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - 12,738 o 0- B _0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) IE‘J_ N 0 I 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 500 0 T
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 29,342 18,473 18.473
AF135 - Rezerva & Kontigjenca
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,800 3,800 3,800
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personcli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,800 3,800 3,300
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 280,939 283,633 283,633
Totali i Shpenzime Korrente té& Tjera (602-609, 651, 1661) 83,073 93,213 93.213
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 58,739 59,761 54,205
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 3,624 2,445 _(;.
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 2,548 1,033 0
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérglithshme 428,923 440,084 431,051
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 Al
st B m | e | e | 2| B
Fillestar Rishikuar
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 52,214 44171 90,357 90,357 81,105 88,180 88,425
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 12,328 10,985 15,725 15,725 20,570 20,580 20,580
1.1.1 Taksa mbi Ndértesén 9,251 7418 12,000 12,000 15,000 15,000 15,000
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 1,964 1,652 2,025 2,025 2,200 2,200 2,200
1.1.3 | Taksa mbi truallin 1,113 1,501 1,700 1,700 1,900 1,800 1,800
1.1.4 | Taksa mbitransaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 415 0 0 1,470 1,480 1,480
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 3,193 1,331 7,000 7,000 10,770 10,780 10,780
1.2.1 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 3,193 1,331 7,000 7,000 10,770 10,780 10,790
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 774 744 900 900 900 900 900
184 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 286 154 0 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 108 289 500 500 500 500 500
1.3.3 | Taksa e tabelés 380 301 400 400 400 400 400
13.4 ‘treasliziﬂl\;rit?iore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 6 0 B 3 i 5 .
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4 TARIFA VENDORE 25,828 26,114 33,700 33,700 43,170
1.4.1 Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 14,803 14,332 15,000 15,000 18,000
1.4.2 Tarifa pér zénien e hapésirés publike 558 1,078 1,200 1,200 1,200
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 4,359 4,037 5,000 5,000 7,000
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 2,080 1,963 2,000 2,000 4,000
1.45 l Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 0/ _—40 0 0 0

Zyrtari i té Ardhurave: ETLEVA MYFTARI 2
Dokumenti 1 Rishikuar 1 PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza Il).

Koordinator i GMS: FL Nn‘ytsgm/’

Kryetari i GMS: ALMA HO
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.
Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave \\_\
NJvaQV: 135 - Bashkia Pérmet \\"\..
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000\'&\\
025 2025
Burimet Buxhetore lf::t? ?:;T :Iani Planii :‘::: :’:]:': i:]::i
Fillestar Rishikuar
1.4.6 | Tarifa 18 institucioneve té arsimit 0 1,830 1,500 1,500 2,340 2,345 2,350
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 19 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 233 600 600 600 800 1,000
1.4.100 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11| Tarifa e parkimit 0 60 500 500 700 1,000 1,000
1.4.12 Tarifa té tjera 4,028 2,522 7,900 7,900 9,330 9,875 9,885
1.5 | TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 6,027 4,865 33,032 33,032 5,695 5,700 5,700
1.5.1 Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
1.5.2 Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 6,027 4,865 6,540 6,540 5,695 5,700 5,700
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
1.56.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.56.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.5.T Té tjera 0 0 26,492 26,492 0 0 0
1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 4,064 131 0 0 0 0 0
1.6.1 Kamatévonesat 0 30 0 0 0 8] 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 525 101 0 0 0 0
163 | Tétjera 3,539 0 0 0 0 ERA B g
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 2 o 337,838 366,771 366,771 317.456
Zyrtari i t& Ardhurave: ETLEVA MYFTARI /‘3‘3'(,/ Koordinator i GMS:

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 — \'e:sionmfomf!} (Fazall)

AND

Kryetari i GMS: ALMA HOXHA
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave \\

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet N

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: UOU\R!:\

2025 2025
b oo || e | e | M| %m | e
Fillestar Rishikuar

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 0 204,617 197,639 197,639 203,455 209,376 215,924
2.1.1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 0 204,617 164,233 164,233 170,049 175,970 182,518
21.2 Rritja e nivelit té pagave 0 0 33,406 33,406 33,406 33,406 33,406
2.1.3 Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 0] 133,221 130,992 130,992 114,002 114,002 114,002
2.2 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 6,163 7,250 7,250 7,250 7,250 7,250
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 0 34,626 33,201 33,201 33,201 33,201 33,201
223 Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 0 6,371 6,371 6,371 6,371 6,371
2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 5127 5,964 5,964 5,964 5,964 5,964
225 Mbrojtja nga zjarri 0 21,223 23,461 23,461 23,461 23,461 23,461
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 0 7,569 7,198 7,198 7,158 7,198 7,198
2.2.8 Rrugét 0 8,397 8,661 8,661 8,661 8,661 8,661
2.29 Ujitja dhe Kullimi 0 2,863 11,605 11,605 11,605 11,605 11,605
2.2.100 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 40,090 0 0 0 0 0
2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 7,062 27,282 27,282 10,292 10,292 10,292
2.2.12| Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

“:_;,3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 38,140 38,140 0 0 0

2.3.1 Pér funksione té deleguara 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té vecanta 0 0 38,140 38,140 0

Zyrtari i t& Ardhurave: ETLEVA MYFTARI /C)/,/ 3

Cokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza ll)

Koordinator i GMS: FLO/_ D HASANI

.
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvVQV: 135 - Bashkia Pérmet 3
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 Ab,
2025
| m | | e | N 2|
Fillestar Rishikuar
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 10,376 11,333 11,000 11,000 11,600 12,700 12,700
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 5,648 6,282 6,000 6,000 7,000 8,000 8,000
3.2 Renta minerare 0 0 1] 0 0 0 0
33 Tatimi mbi té ardhurat personale 4,527 5,050 4,500 4,500 4,600 4700 4,700
3.4 Té tjera 201 0 500 500 0 0 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 7,767 2,423 24,193 24,193 18,762 15,826 0
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
41.1 Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 2,423 15,721 15,721 12,590 12,348 0
4.2.1 Grante té Tjera té Brendshme 0 2,423 15,721 15,721 12,580 12,348 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 7,767 0 8,472 8472 6,172 3,478 0
4.3.1 Grante té huaja 7,767 0 8,472 8,472 6,172 3,478 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 o 0
5.1 Huamarrja afatshkurtar 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 0 60,667 103,656 0 /.:_Qﬁr_s QN0
6.1 Trashé&gimi pa destinacion 0 0 13,470 49,476 0 | ,C‘}Q“ 0| \E\:
6.2 Trashégimi me destinacion //Cl _—~0 47197 54,180 0l f;_\::\ 0 | Dj"
) =] ~
Zyrtari i té Ardhurave: ETLEVA MYFTARI ,81% Koordinator i GN@& m/ Kryetari i GMS: ALMA H °T ; Q}gf/
Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza Il) ' A
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvVQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 AL,
2023 2024 2055 s 2026
Burimet Buxhetore B Ealit Plani Plani i Plani :?27- -
e i Fillestar Rishikuar — = -
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvQVv 70,357 395,764 552,988 595977 428,923 440,084 431,051
SANI Kryetari i GMS: ALMA HOXH

Zyrtari i té Ardhurave: ETLEVA MYFTARI .0+~

dokumentt i Rishikuar i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza li).

Koordinator i GMS:?
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL.
o FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLAMNI PLANI PLANI
et EVERTRNLDEAREE 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 202,061 0 287,110 297,159 280,939 283,633 283,633
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 173,252 0 247,869 256,482 241,707 i 244,407 244 401
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 28,809 0 39,241 40,677 39,232 39,232 39,232
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 69,878 0 85,137 95,100 83,073 93,213 93,213
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 59,005 0 70,302 77,593 68,617 i 81,259 | 81,259
603 | Subvencionet 0 0 0] 0 o/ 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 6,156 0 5,925 7,170 6,902 4,400 4,400 |
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 o 0 o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4717 0 3,754 5,782 1 3,754 | 3,754 3754
609 | Rezervat 0 0 5,156 4,554 3.800 | 3,8C0 3,800
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0| 0 0 0
1661 | Te dalz, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 ! 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 90,442 0 134,129 157,106 58,735 58,761 54,205
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 4,383 0 1,220 3,705 0l Q0 Q
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 86,059 0 132,909 153,401 58,739 | 38781 34,205
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 ol 0 hj 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 1; o o 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 2,992 2,992 3,624 2,445 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 2,700 2,700 | 3024 2345 0|
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 292 292 11 Q a — 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 5,230 5,230 Yi 2,548 | 1,033 | "“-\\\0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera / 0 0 5230 5339_1_4_ oS8 : 1.033 ‘n .
| 603 | Subvencionet / 0l— 0 0 \ 0 -_h 01 il
Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI Koordinator i GMS: FL g.ﬁnlﬂ ﬁtl /

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2076- 2012

= Vprsion Pune (Dralt) (Faza ll)
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL
R RISHIKUAR PLAMI | PLAMI
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTA :. PLANI ‘
2023 2024 2025 2025 2026 | 2027 | 2028 |
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0| 0 E
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 o o 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 250 250 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 250 250 o g 0
231 | Shpenzime per rmitjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 o 0 o
232 f Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0] 0| 0 3 0
TOTALI 362,381 0 514,848 557,837 f 428,923 440,024 431,051
N E SN
o )
Ay @
/’; =% W \H"" ¢ -
J ‘1\\ 4
Koordinator 1 GMS: FLOR A

1

D HkSAN\I/,- -

- (
Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI v
)‘r
Dokurnent | Rishikuar i PBEA 201262474 il Fute (aralt) (Faea 1) o

Kivetan 1 M ALMA HOKH&M"‘_
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi: AA135 - Planifikim dhe Menaxhim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLAMI ' PLAMI T PLAMI 1[
2023 2024 2025 2025 2026 2027 | 2028 |
Shpenzime Personeli (600-601) 51,722 0 81,026 80,863 81,026 81,026 31,026
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 44,316 0 69,907 69,744 69,907 ‘ 69,307 59907
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 7,406 0 11,119 11,119 11,119 | 11.1719 11,1719
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 24,802 0 18,070 21,845 13,540 [ 13,540 13,540
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 24,630 0 18,070 21,682 13,540 ! 13.540 13,540
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0| 0 o
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 8] 0| 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0| o 3
606 ‘ Transferta per buxhetet familiare dhe individet 172 0 0 163 0| 0 D
609 | Rezervat 0 0 0] 0 0| g J
€51 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 D
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 1] 0 0 Q 0 g 3
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 45 0 4,545 4,545 6,505 | ) o
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 g 3
231 | Shpenzime per rritjien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 45 0 4,545 4,545 6,505 & a
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 a - A
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 ‘ e Q 3
TOTALI 76,569 0 103,641 107,253 1 101,0™1 | 24,568 34,388
o~ Q. -
< y \te = S
DEMP: DE Koordinator i GMS: FLORND HASANI Kryetarn 1 GM3: ALMA HO&HL«——EW&-‘ éa \\L‘
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi: AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 79,322 0 99,384 107,865 98,890 101,584 101,584

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 68,035 0 85,747 92,994 85,262 87,956 87,956
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 11,287 0 13,637 14,871 13,628 13,628 13,628
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 22,954 0 27,578 28,315 36,437 38,446 38,446

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 22,703 1] 27,578 27,985 36,437 38,446 38,446
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 |
604 | Transferime korrente te brendeshme 251 0 0 0 0 0 0 i
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0|
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 331 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 o
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 ol
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 ] 0|
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 60,427 0 74,355 86,326 38,701 59,161 54,205 !

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 2,485 0 0 | 0|

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 60,427 0 74,355 83,841 38,701 59,161 ' 54,205
232 | Shpenzime transferimel kapitale 0 0 0 0 0 4] 0 |
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0!

TOTALI 162,703 ] 201,317 222,507 174,028 199,190i 194,235

'Qg“*\? o €
/7 B\
& ),
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi: AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 46,430 0 61,676 62,430 57,550 57,550 57,550
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 39,820 0 53,384 54,086 49,258 49,258 49,258
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 6,610 0 8,292 8,344 8,292 8,292 8,292
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 12,519 0 21,653 22,716 25,427 30,427 30,427
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 8,718 0 16,899 17,530 17,273 22,273 | 22,273
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 ! 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 1,000 0 1,000 1,000 4,400 4,400 : 4,400 |
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0| 0 }
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,801 0 3,754 4,186 3,754 3,754 3,754 |
609 | Rezervat 0 0 0 ' 0 0 0| 0|
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0|
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0! 0|
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 24,337 0 24,859 31,857 785 600 { 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 109 0 0 0 0 0 1]
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 24,228 0 24,859 31,857 795 I 600 | 0|
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0| o]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 ol 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o 0 1,885 1,885 3,495 2,445 { i}
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 1,755 1,755 3,495 | ’_’.-'.ﬂ.m
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 130 130 0| \;:t‘ l; i _ . ‘f.?\\
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 1,620 1,620 2,048 ;’1‘5_‘.033 i 1 o r-_“
602 | Mallra dhe sherbime te tjera / 0 0 1,620 1,620 2048| , \'\'Tﬂ.\oss S o
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

135 - Bashkia Pérmet

Programi: AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social

PBA:

2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

KODI

EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLAMI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

603

Subvencionet

604

Transferime korrente te brendeshme

606

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

230

Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara

o|eja|jao|o

231

Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

o

232

Shpenzime transferimet kapitale

olo|lo|lo|e|o |o

ojo|jlco|e|o]|]o |o

ol|lejlolaea|lojo|o

o|lo|jlo|@|o]|a |O

o

TOTALI

83,286

oljlo|jlo|jo|le|lo|leo |©

111,693

120,508

89,215 |

92,055

EGQQQEOO

3
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi: AD135 - Argétim dhe Zhvillim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KOoDI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLAMI PLAMI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 8,634 0 15,024 15,024 13,473 13,473 | 13,473
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 7,399 0 12,948 12,948 11397 11,397 f, 11,397
601 | Kontribute per sigurime shoqgerore dhe shendetesore 1,235 0 2,076 2,076 2,076 ! 2076 2076 |
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,560 0 8,123 12,010 2,502 5,000 | 5,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 655 0 3,848 6,480 ol 5.000 5,000
603 | Subvencionet 0 0 0 0 i 0| 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 4,905 0 4,275 5,520 2502 | g 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 o 0 0 0| 3 o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0| 3 0
608 | Rezervat 0 0 0 0 0| 3 3
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 o] 0 (o 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0] 0 Q! o o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,633 0 26,234 30,242 12,738 | ¢ g
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 4,274 0 1,220 1,220 o o o
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1,359 0 25,014 28,022 12.738 o 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 h} + 2
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 Q e 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 1,107 1,107 129 | ] 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 945 945 | 129 \‘m 0
601 | Kontribute per sigurime shoqgerore dhe shendetesore 0 0 162 162 | Q \H\\& ] . h\s'\a_
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) / 0 0 3,610 3,610 1 500 _:_: a 'ffz
| 602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 3,610 3610 | 500 D ,

DEMP: KLAUDJA CIKO ﬁ. Koordinator i GMS: FLOBAND HASA
Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 — Version Fune (Draft) (Faza 1)
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi: AD135 - Argétim dhe Zhvillim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE F;‘:]gl ]:2‘:3::' F"-;s::”' HIS:I;Z:AR F’ZLOA;: Pz‘:z'-:' mll
603 | Subvencionet 0 0 0 0 o 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0| 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 o 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 250 250 0 ] [}
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 250 250 0 Ll 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 1] 0| 0 '
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0| 0 0|
TOTALI 19,827 0 54,348 62,243 29,342 18,473 18,473 |
e N\
N AN
= o
B 8 —
DEMP: KLAUDJA CIKO ﬁ;. Koordinator i GMS: FLGRAND HASAN Kryetari i GMS: ALMA HOXHA - ;:3
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi: AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL ™
oDl EMERTIMITLLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR ° PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 15,953 0 30,000 30,977 30,000 30,000 30,000
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 13,682 0 25,883 26,710 25,883 25,883 25,883
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,271 0 4117 4,267 4,117 4117 4117
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,658 0 5,382 5,382 1,367 2,000 2,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 2,299 0 3,907 3,907 1,367 2,000 2,000
603 | Subvencionet 0 0 0] 0 0 o 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 o] 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 359 0 0 0 0 0| 0
609 | Rezervat 0 0 1,475 1,475 0 o| 0|
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 1 0 ' 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0| 0| 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 4,136 4,136 ] 0 ]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 Qa ] 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 4136 4,136 Q : 0 ]'t 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 i, 0 ’ 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 |, 0| 0
TOTALI 18,611 0 39,518 40,495 31,367 32,000 32,000
DEMP: FREDI Koordinator i GMS: FLO
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi: AF135 - Rezerva & Kontigjenca
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 (1] 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 o 0
601 | Kontribute per sigurime shoqgerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,385 0 4,331 4,831 3,800 3,800 3,800
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0] 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 650 650 (0] 0 ] 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 J 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,385 0 o 1,102 0 0| 0
608 | Rezervat 0 0 3,681 3,079 3,800 3.800 ‘ 3,800
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 i}
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0
TOTALI 1,385 0 4,331 4,831 3,800
DEMP: BEKIM MIECANI Koordinator i GMS: FLO D HASANI
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve L
NJvVQV: 135 - Bashkia Pérmet e
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 2027 | 2028 i
s EMERTINITPROJ s s FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLAMI | PLAMI \ PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Blerje pajisie elektronike S 01/01/2024 | 31/12/2025 662 0 0 -
P111AAG erje pajisje elektroni Brendshém 345 J 0 0 0
e i g s Financim i
P111AAF | Aktive té vlerésuara ose rivlerésuara .\ 01/01/2024 | 31/12/2026 13,805 0 0 4000 | 5805 0 0
Brendshém !
. . . Financim i | | | |
P111AAE | Regjistrim aktiveve prané ASHK - 01/01/2024 | 31/12/2026 600 0 0 ] 200 | 200 o] 0|
Brendshém | , | i
-PE- Financim i ' ' - =
P452-PE~ | \nvestime ne rruge rurale MARRERY 01/01/2026 | 31/12/2027 | 138,255 0 0| 0| 11651 | 59161 | 54205 |
001 Brendshém | |
i im, Asfalti Fshati Qilarisht, S i imi - .
Suga | e, heimtm s Tshat Qliafnt Supenizi Faneirn | 01/01/2024 | 31/12/2026 | 85,600 0 ) e S 0 0
Kolaudim Brendshém !
I R i - Financim i !
P452AAN | Projekti pér objektin Ujrat e Sipérm . 01/01/2024 | 31/12/2025 9,223 0] o 2,223 o s o)
Brendshém :
N Financim i ’
P424AAF | Blerje mjeti RIS 01/01/2024 | 31/12/2026 | 13,067 0 o| s40s| 2257 2 0
Brendshém !
— . Fi Py .
EanTE Rehabilitimi i kanalit ujites |nancn'.l:n 01/01/2025| 31/12/2026 7.357 0 al i 5197 g s
001 Brendshém '
e Fi imi '
PS10AAC | Blerje mjeti HENARRE! 01/01/2024 | 31/12/2026 | 25129 0 ol 19724 2 2 0
Brendshém
. g .. - : Financim i | N
P510AAD | Blerje konteniere dhe kosha pér depozitimn mbeturinash Brarbed e 01/01/2024 | 31/12/2024 3477 0 0 : 1,200 (s Q 0
g . . . Financim i E N
P626AAY | Hipotekime, shpronésime Vorezat Publike . 01/01/2024 | 31/12/2025 7441 0 0| 5441 3 2 0|
Brendshém .
P626AAZ | Projekti SEPAC bashkéfinancim FinancimiHuaj |01/01/2024 | 31/12/2025 22,274 0 Q 5187 Q Q 0|
S b " ; ] T . il (IT:E ~ 'l
T Kanali QJltesABuhal.oponence teknike, VNM_, supervizim Fmanmrtrl\l 01/01/2024 | 31/12/2025 1.359 ol 0! 1174 -i\-\‘:\' 5 S‘ Q\.;-
Jkolaudim etj Brendshém i e, .
T = 5 = : G ! 1 79 | ' LA
| ht, teknike VNM, Financim i | o WAy
gk D emaad ClansitamneacR el VNN sUpenizin naneim 01/01/2024 | 31/12/2025 mszr ol o] seel /<ol of. o)
kolaudim etj Brendshé | - X g b » 1 E]
Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI Koordinator | GMS: FLO HASANI : ’
ston Pune (Thalt) (Faza ll) =
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 2028
EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
e " o FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Fi TR
P510AAH | VNM oponence gendra burimore e mbetjeve MRF Permet B:::::L";; 01/01/2025 | 31/12/2025 180 0 0 180 0 0 0
; : s = i ; Financim i
P510AAl | Sistemim dhe pyllezim i vend depozitimeve te mbetjeve Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2026 8,184 0 0 3,028 | 5156 0 0
ey Fi e
o Blerje dhe vendosje kamera per Fushen e Mbetjeve manclrr. I 01/01/2025 | 31/12/2025 120 0 0 120 0 0 0
001 Brendshém
PA452-PE- | studime e projektime iy 01/01/2025 | 31/12/2025 2,485 0 0 2,485 ) 0 0
002 Brendshém |
L Financim i ‘
P328AAA | Blerje mjeti . 01/01/2024 | 31/12/2025 8,272 0 0 4,136 0 0] 0
Brendshém |
; o » - o s Financim i |
P912AAK | Blerje pajisje ngrohése pér arsimin parashkollor . 01/01/2024 | 31/12/2027 1,342 0 0 0 295| 600 0
Brendshém ! '
. - - Financim i |
P912AAL | Blerje krevat pér arsimin parashkollor . 01/01/2024 | 31/12/2024 562 0 0 562 1] 0| 0
Brendshém -
: —_— " _— Financim i g |
P923AAE | Blerje orendi té ndryshme pér konviktin " 01/01/2024 | 31/12/2025 440 0 0 240 0| 0| 0
Brendshém ! !
o ; Financim i | i 1
P923AAF | Blerje pajisje pér arsimin e mesém - 01/01/2024 | 31/12/2025 1,612 0 0 630 0| 0 0
Brendshém | |
. N— . i Financim i i |
P912AAU | Rikonstruksion i Shkolles 9-vjecare Meleq Gosnishti = 01/01/2025 | 31/12/2025 18,613 0 0 17.520 | 0| 0| 0
Brendshém | {
Mbikgyrje punimesh ne objektin rikonstruksion i Shkolles 9- Financim i | i
01 0 045 0]
P912ABL viegare Meleq Gosnishti,Permet BiaridskEin /01/2025 | 31/12/2025 2,358 0 2, | | o ]: 0
P043AAF | Projekti Key People Financim i Huaj 01/01/2024 | 31/12/2025 14,718 0 0 30 1 0| 0 0
" - Financim i
P923AAK | Rikonstruksion konvikdi . 01/01/2025 | 31/12/2025
Brendshém
X . Financim i
P043AAQ | Bashkefinancim banesat . 01/01/2025 | 31/12/2025
Brendshém
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJvQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL -
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 ‘ 2027 | 2028
OJEKTIT/PRODUKTIT
Koo EMERTIMIT PR ¥ FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETT | PLAMI | PLANI mm\
jekti rtizé pér atlasin kulturor dhe Financim i
PEgRNG | D IEKUSTONE ART, Ekspertiacp ' " 01/01/2024 | 31/12/2025 3,744 0 o| 1220 0 0 )
modelet 3D Brendshém
T . . Financim i
P813AAC | Rikonstrusion i Pallatit te Sportit, Qytet Permet Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2025 82,723 (1] 0 17,723 0 0 0
i . . ; Financim i
V813AAS | Supervizim dhe kolaudim i Pallatit te Sportit . 01/01/2024 | 31/12/2025 2,122 0 0 1,061 0 o 0
Brendshém
) Financim i !
PB13AAR | Terrene Sportive . 01/01/2025 | 31/12/2025 10,000 0 0 10,000 o 0| 0
Brendshém 1 |
PB22AAU | Projekti A.R.C.H.ETHICS dhe EURBANDECO Financim i Huaj 01/01/2025 | 31/12/2025 4967 0 0 250 0 1 1 ,‘ 0
-PE- i i ioni bjekteve perkujtimore Financimi i l
P822-PE Basl'!keﬁnanmrn per rikonstruksionin e obj p j i " 01/01/2025 | 31/12/2025 2238 8 8 — ol ol "
002 (Lapidare) Brendshém | |
P813-PE- . Financim i | I
Bashkefinancim e Stadiumit ne bashkepunim me FSHF i 01/01/2026 | 31/12/2026 12,738 0 0 0112738 | 0| 0
001 Brendshém . .
S izi L K di 2 i i 2 irési i b esave Financim i :
. up.erwmm “olau trn'per ol?.jeklln Perr‘1'"||re3|m| 'an T 01/01/2026 | 31/12/2026 500 o o " E| — ol g
ekzistuese pér komunitete té varfra e té pa favorizuara" Brendshém ! |
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 518,029 0 0 157.3561 58.239 i 58,781 54,205
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
u o — - i o " * o ] ] r
VITTAAD erem.bajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit té 0 0 0 | 500 | al o
Bashkisé ' | I
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 l l; 500 | 0 E 0
N s | | SNy SER
Totali i Pérgjithshém 0 0 | 157,356 : 58,739 | 59,761 | 54,205

Sekretari i GMS: ETLEVA KRE
Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026 -

= Version Pune (Draft) (Faza li).

Koordinator i GMS: FLORAND

MW
o

Kryetari i GMS: ALMA HOXHA
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: AA135 - Planifikim dhe Menaxhim
EMERTIMIPROS T/PRODUICTIT BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
s e FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Financim i
P111AAG | Blerje pajisje elektronike . 01/01/2024 | 31/12/2025 662 0 0 345 0 0 0
Brendshém
: s s Financim i
P111AAF | Aktive t& vlerésuara ose rivlerésuara —— 01/01/2024 | 31/12/2026 13,805 0 0 4,000 | 5805 o} 0
o " - Financim i | 1
P111AAE | Regjistrim aktiveve prané ASHK - 01/01/2024 | 31/12/2026 600 0 0 200 200 | 0} 0
Brendshém | |
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 15,067 0 4545 | 6005 ! o o
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve :'
iré jtjia e Infrast = ionimi | Aparatit té I i
—— Miremvbzij ja e Infrastrukturés dhe Funksioni p 8 al =oe a l
Bashkisé
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve ol o! so0 o o
Totali i Pérgjithshém { 0| 4545 | 8505 o o

Koordinator i GMS: F

D HAS

Kryetari | GMS: ALMA HOX!
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJvav: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura
EMERTIMI | PROJ T/PRODUKTIT BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 | 2028
L FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P452-PE- ) Financim i
Investime ne rruge rurale . 01/01/2026 | 31/12/2027 | 138,255 0 0 0| 11,657 | 59,161 | 54,205
001 Brendshé&m
Sistemim, Asfaltim rruga Fshati Qilarisht, Supervizim, Financim i
P452AAM s Eml. ¥ P i = 01/01/2024 | 31/12/2026 85,600 0 0 39,260 | 14,440 0 0
Kolaudim Brendshém |
g s s i . s Financim i
P452AAN | Projekti pér objektin Ujrat e Sipérm . 01/01/2024 | 31/12/2025 9,223 0 0 2,223 a o (1}
Brendshém |
L Financim i [
P424AAF | Blerje mjeti |
jemy Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2026 13,067 0 0 5405 2257 I 0 o !
P424-PE- e _— Financim i ! ' |
Rehabilitimi i kanalit ujites 01/01/20 | !
001 ] Brendshém /01/2025 | 31/12/2026 7,357 0 0 0| 5197 ! 0 o
. Financim i |
P510AAC | Blerje mjet 01/01/20 ’
je mjetl - /01/2024 | 31/12/2026 25,129 0 0 19,724 2] t i 0
3 . .. 2 ; Financim i | I
P510AAD | Blerje konteniere dhe kosha pér depozitimn mbeturinash Branidshigm 01/01/2024 | 31/12/2024 3477 0 0 1,200 ol 0 o |
| |
. ’ I . Financim i | | i
P626AAY | Hipotekime, shpronésime Vorezat Publike = 01/01/2024 | 31/12/2025 7,441 0 0 5,441 0| a 0|
Brendshém v [ ' |
P626AAZ | Projekti SEPAC bashkéfinancim Financim i Huaj 01/01/2024 | 31/12/2025 22,274 0 0 5187 0 [ a a .
Kanali ujités Buhal,oponencé teknike,VNM;, supervizim Financim i ! |
P424AAl ; ; > 01/01/2024 | 31/12/2025 1,359 0 0 1174 0} a 0
Jkolaudim etj Brendshém | '
Rezervuari Qilarisht,oponencé teknike VNM,supervizim Financim i i
P424AAJ N : . 01/01/2024 | 31/12/2025 1,032 0 0
Jkolaudim etj Brendshém
; ; Financim i 1
P510AAH | VNM cponence gendra burimore e mbetjeve MRF Permet . 01/01/20251 31/12/2025 180 0 0
Brendshém |
; ; i i i 5 Financim i 1
P510AAlI | Sistemim dhe pyilezim i vend depozitimeve te mbetjeve i 01/01/2025| 31/12/2026 8,184 \ 0 3,028
i Brendshém
—

DEMP: LAERT BUSHI
dokumenti i Rishikuar i PBA 20

o
Pous

2028 — Version Pune (Draft) (Faza Il)

Koordinator i GMS: FL4RAND HASA

Kryetari | GMS: ALMA HOXH
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve \,\__
.
NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet ‘\\
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL ™
.,
Programi: AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura \
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 [ 2028
RODUKTIT
R EMERTINLL PROJERITIE FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P510-PE- . Financim i
STO-FE= | lerie dhe vendosie kamera per Fushen e Mbeljeve IHRNGHRY 01/01/2025 | 31/12/2025 120 0 0 120 0 0 0
001 Brendshém
“PE- Financim i
PASZPE" | studime ¢ projektime . 01/01/2025 | 31/12/2025 | 2485 0 o| 2485 0 0 0
002 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 325,183 0 0 86,326 | 38,701 | 59,161 | 54,205
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 4] 0
Totali i Pérgjithshém 0 0] 86,326 | 38,701 | 59,161 | 54,205

DEMP: LAERT BUSHI
Ookumenti « Rishikuar 1 PBA 202

a3 Koordinator i G
Muws ¥

2028 — Version Pune (Draft) (Faza llf.

RA

ASANI

A
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJvav: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
s <5y 2 FINANCIMIT FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PI..ANI‘ PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
; g g ; — Financim i
P912AAK | Blerje pajisje ngrohése pér arsimin parashkollor Srehdahim 01/01/2024 | 31/12/2027 1,342 0 0 0 295 600 0
. ” _— Financim i
P912AAL | Blerje krevat pér arsimin parashkollor - 01/01/2024 | 31/12/2024 562 0 0 562 0 0 0
Brendshém
. P .. o Financim i
P923AAE | Blerje orendi té& ndryshme pér konviktin iy 01/01/2024 | 31/12/2025 440 0 0 240 0 1] 0
Brendshém
: R s = Financim i
P923AAF | Blerje pajisje pér arsimin e mesém - 01/01/2024 | 31/12/2025 1,612 0] 0 630 1] o 0
Brendshém
? . ; S Financim i
P912AAU | Rikonstruksion i Shkolles 9-vjecare Meleq Gosnishti Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2025 18,613 0 0 17,520 0 0 0
Mbikgyrje punimesh ne objektin rikonstruksion i Shkolles 9- Financim i
P912ABL i o 01/01/2025| 31/12/20
vjegare Meleq Gosnishti,Permet Brendshém e ZA58 ¢ . 405 ‘ 0 0
P043AAF | Projekti Key People Financim i Huaj 01/01/2024 | 31/12/2025 14,718 0 0 30 0 0 0
i —
P923AAK | Rikonstruksion konvikti fnancimt 01/01/2025 | 31/12/2025 5,156 0 o| s1s6 0 0 0
Brendshém
) . Financim i
P043AA0 | Bashkefinancim banesat . 01/01/2025| 31/12/2025 5674 0 0 5,674 0 o 0
Brendshém
S izim, Kolaudi ér objektin Pérmirésim i banesave Financim i
PO43AAA | PErVIZIM, ROTGLCIM PErOBIERHn FErT anesd ) 01/01/2026 | 31/12/2026 500 0 0 o| s00 0 0
ekzistuese pér komunitete té varfra e té pa favorizuara Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 50,975 ] 0 o| 31857 \ 795| 600 )
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve \ 0 \ 0 \ 0 1 A&T 051 0 \
Totali i Pérgjithshém % > \ 0\ \ 31.857 \ /&5 o

DEMP: ARJANA PAPAPANO
Dokumentii Rishikuar i PBA 2026-2028 = Version Pune (Draft) (Faza li)

Kryetari i GMS: ALMA HOXHA
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJvaQv: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: AD135 - Argétim dhe Zhvillim
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 \ \
EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
e . FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Projekti STONE ART, Ekspertizé pér atlasin kulturor dhe Financim i
PB22AAC iy 01/01/2024 | 31/12/2025 3,744 0 0 1,220 8] 0 0
modelet 3D Brendshém
. L . . Financim i
P813AAC | Rikonstrusion i Pallatit te Sportit, Qytet Permet S Ny 01/01/2024 | 31/12/2025 82,723 0 0 17.723 0 0 0
|
e . . ‘ Financim i ' |'
V813AAS | Supervizim dhe kolaudim i Pallatit te Sportit Brendshém 01/01/2024 | 31/12/2025 2,122 0 0] 1,061 | 0| 0 0
P813AAR | Terrene Sportive Financimi | o1 /0172025 | 31/12/202 I | ! |
p Brendshém 5 10,000 0 0 10.000 . 0 ! 0 i 0
P822AAU | Projekti A.R.C.H.ETHICS dhe EURBANDECO Financim i Huaj | 01/01/2025| 31/12/2025 4967 0 0 250 | 0| ol )
P822-PE- | Bashkefinancim per rikonstruksionin e objekteve perkujtimore Financim i 01/01/2025| 31/12/2025 2 | i |
002 (Lapidare) Brendshém 3% 9 i g an : 0 0 o
P813-PE- Financim i | I
Bashkefinancim e Stadiumit ne bashk im me FSHF 01/01 6| 31/12/2026 1 - ' 12738 |
01 i i adiumit ne bashkepuni O \ /01/202 \ n2/ 2738 0 \ 4] || Qi12738 a 9|
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve \ \ \ 'I‘l8,$32‘1 0 l 0 ]; 30,492 | 12,738 0 0 |
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve '
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve \ 0 '|I 0! Q 2 2 ol
Totali i Pérgjithshém | ol o] a04s2r27es 0 o]
< SAHQIay
S
%) N\ Y
-~ ’,‘_‘ ._k \ .
AN 1

DEMP: KLAUDJA CIKO

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza ll)

Koordinator i GMS; FLOR
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvav: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ay_
Programi: AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit \\
N
- BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 \ 20281 ‘
i soprips e e o FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI \
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
= -
P328AAA | Blerje mieti maneim! ) ov/01/2024 | 3171272025 | 8272 0 o| 4136 0 0 0
Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 8,272 0 0 4,136 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 4,136 0 0 0

DEMP: FREDI LI

Dokumenti i Ris

Koordinator i GMS: FLO

1kiMr | PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza 1)

D HASANI

Kryetari i GMS: ALMA HOXHA
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJvav: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 k.
Programi: AF135 - Rezerva & Kontigjenca \\
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT \ BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028 \
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKT| | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve l 0 0 0 0 0] 0]
Totali i Pérgjithshém l 0 0 0 o o 0

Koordinator i GMS: FLORAND HASA )%

== P
PIPBA 2026-2028 — Version Pune (Dhaft) (Faza 1) /

Kryetari it GMS: ALMA HOXHA
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N¢ fazén e I1 & hartimit & tavaneve buxhetore kemi zbritur vieren 12738000 leké pér investim
(231 nga programi AB135 Shérbimet publike komunitare dhe Infrastruktura nga rikonstruksion
rrugé rurale dhe urbane dhe po kéé vieré ¢ kemi shtuar pér bashkéfinancimin e Stadjumit né
bashképunim me FSHF - né né programin AD135 Argétim dhe Zhvillim

Nga programi ABI35 pér 231 (Shérbimet publike komunitare dhe Infrastruktura nga
rikonstruksion rrugé rurale dhe urbane) kemi zbritur gjithashtu vieren 500 000 leké fond ky i
nevojshem per perfshirjen sociale AC135( Supervizim Kolaudim i banesave sociale etj)

Sipas transfertés sé parashikuar pér periudhén 2026-2028 dhe niveleve té (€ ardhurave 1€ miratuara
me VKB nr.11 daté 30.01.2025 ‘Pér miratimin ¢ té ardhurave afatmesme pér Buxhetin afatmesém
2026-2028" dhe Udhézimit nr.7 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2026-2028" si dhe VKB ne nr.61 daté 21.07.2025 “Pér miratimin ¢ tavaneve pér PBA
2026-2028" ne kemi pasqyruar ndryshimet e mésipérme.

Duke ju falenderuar !

KRYETARI | BASHKISE
ALMA HOXHA
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REPUBLIKAE symptmsﬁ
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

NR. DATE

PER
NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT TE BAZES MATERIALE
INVENTARIALE TE DEMTUAR

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™, Ligjit nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér manaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&risé™.i
ndryshuar,ligjit nr.68/2017 “Pér financat ¢ vetgeverisjes vendore™ | Udhézimit nr.30 daté
27.12.2011"Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik™i ndryshuar Késhilli
Bashkiak,me propozim (& Kryetares s¢ Bashkisé,

YENDOSI:

I. Té miratojé nxjerrjen jashté pérdorimit 1& materialeve & démtuara nga pérdorimi i tyre pér
njé kohé shumé t& gjaté,sipas listés bashkélidhur.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér ngritjen e komisionit pér
asgjésimin e materialeve (€ démtuara dhe Drejtoria e Buxhet-Financé dhe Burimeve
Njerézore pér té kryer sistemimet pérkatése né kontabilitet.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10( dhjeté ) dité pas shpalljes.

2

KRYETAR 1 BASHKISE
Alma HOXHA

4

Sheshi “Abdyl Frashéri, tel.+35581322254,e-mail:bashkiapermet2015@gmail.com
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REPUBLIKAE S"HQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot. Pérmet mé, . 2025

RELACION
PER VLERESIMIN E BAZES MATERIALE INVENTARIALE TE DEMTUAR

Gjaté muajve néntor,dhjetor 2024 komisioni i ngritur me Urdhér t€ Kryetarit nr.386 daté
01.11.2024 béri inventarét fiziké né té gjitha institucionet e bashkisé si dhe konstatoi materialet e
démtuara nga pérdorimi i gjaté i tyre . Theksojmé se pér njé periudhé té gjaté qg prej vitit 2011 e
deri mé tani nuk jané nxjerré jashté pérdorimit asnjé material inventarial i démtuar dhe né
komisionet e pérvitshme &shté konstatuar bazé materiale e démtuar.

Procesi nuk &shté zbatuar sipas Udhézimit nr.30 daté 27.12.20117Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik™,i ndryshuar, pasi né disa sektoré ka aktive pér té cilat bashkia ka pasur
proceduré té hapur né Prokurori dhe pér kété éshté hezituar qé té€ ndiqej procesi i ploté deri né
nxjerrjen jashté pérdorimit.

Pas konsultimesh me grupe té Kontrollit t¢ Larté 1€ Shtetit kemi vijuar procesin sipas Udhézimit
nr.30 daté& 27.12.2011"Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar.

Pas procesit té inventarizimit fizik komisioni ka hartuar njé relacion i cili i €shté béré me dije
titullarit té institucionit népérmjet NZ dhe me ané (¢ Urdhrit € Kryetares nr.33 daté 03.02.2025
éshté ngritur komisioni “Pér krijimin e komisionit t€ vlerésimit 1€ aktiveve materiale dhe
materialeve té tjera té démtuara™ .Pér shkak té punés voluminoze si dhe periudhés sé gjaté t&
mosvlerésimit té aktiveve t€ démtuara u shty afati i mbylljes sé kétij procesi me ané té urdhrit
nr.33/1 daté 30.04.2025 nga data 30.04.2025 n€ 16.06.2025.

Komisioni hartoi listén e inventaréve t€ démtuar pér klasat 327,218,214 dhe jua shpérndau njésive
administrative pér té kryer vlerésimin fizik né prezencg té punonjésve me pérgjegjési materiale. U
hartuan proces verbalet e vlerésimit dhe rezuoltoi se:

Baza materiale e démtuar nuk mund té pérdoret mé pér funksionin e saj fillestar apo pér géllime
té tjera dytésore.Démtimi i materialeve ka ardhur nga pérdorimi pér njé koh€ té€ gjaté té tyre
.Materialet e démtuara jané té pasqyruara pér ¢do zé né fleté inventari né sasi dhe né€ vleré nga
komisioni i ngritur pér kété qéllim.

Materialet e démtuara né institucionet arsimore pérbéhet nga tubo e brryla sobe,
karrige,tavolina,etazher,dollap,kova,libra,material 1€ laboratoréve ,dérrasa etj.

Sheshi “Abdyl Frashéri, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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e
.){“ S[-’ K(‘)‘% Q
Materialet ¢ démtuara né bashki kryesisht pérbéhet fjfe t¥ofina,usb,zgjatues, karrige,makina
kapse, kompjutera etj.

Materialet e démtuara né pastrim gjclbérim pérbéhet nga
lopata,gérshéré,sharra,dorashka,sopata,tub,gizme,drita led, karroca,flamuj dekorativ, kazané e
kosha mbeturinash ,stola etj.

PERMBLEDHESE E MATERIALEVE TiE DEMTURA PER LLOGARINE 327
(INVENTAR 1 IMET)

Nr | EMERTIMI Vlera né leké
1 | BASHKIA 1204257
Njesia Administrative
2 | PISKOVE 285142
3 | Shkolla Piskove 634423.6
4 | Shkolla KOSINE 354074.4
Njesia Administrative
5 | PETRAN 252026
6 | Shkolla PETRAN 162180
Njesia Administrative
7 | FRASHER 741861.7
Njesia Administrative _
8 | CARSHOVE ,shkolla 1189172
9 | Shkolla "Sami FRASHERI" 2388269
10 | Shkolla "Nonda BULKA" 4126470
Shkolla "Meleq
11 | GOSNISHTI" 1868248
12 | Qendra kulturore 889087
13 | Kopesht,cerdhe konvikt etj 2331305
14 | Rruga Ura 74700
15 | Pastrim,Gjelberimit 4250658
| [ SHUMA(327) 20751874

PERMBLEDHESE E MATERIALEVE TE DEMTUARA PER
LLOGARINE 218 (Inventar ekonomik)

Amortizimi Viera
neto né
leké

(Nr EMERTIMI __Vlera fillestare né leké
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1 | BASHKIA 3213815 0
Njesia Administrative 0
2 | PISKOVE 387216 387216
3 | Shkolla Piskove 264881 264881 0
4 | Shkolla KOSINE 437368 437368 0
Njesia Administrative 0
5 | PETRAN 288794 288794
6 | Shkolla PETRAN 160156 160156 0
Njesia Administrative 0
7 | FRASHER 462308 462308
8 | Shkolla "Sami FRASHERI" 1813757 1813757 0
9 | Shkolla "Nonda BULKA" 3029606 3029606 0
Shkolla "Meleq 0
10 | GOSNISHTI" 5822536 5822536
11 | Qendra kulturore 14000 14000 0
12 | Kopesht,cerdhe konvikt etj 1533930 | 1533930 0
13 | Rruga Ura 179500 179500 0
14 | Pastrim,Gjelberimit 980335 980335 0
SHUMA( 218) 18588202 | 18588202 0
PERMBLEDHESE E MATERIALEVE TE DEMTUARA PER
(Instalime
teknike,pajisje,instrumente
LLOGARINE 214 dhe vegla)
Amortizimi Vlera
neto né
Nr | EMERTIMI Vlera fillestare né leké leké
1 | BASHKIA 11316165 11316165 0
Njesia Administrative 0
2 | PISKOVE 232578 232578 |
3 | Shkolla Piskove 1008936 1008936 0
Njesia Administrative 0
4 | PETRAN 567432 567432
5 | Shkolla PETRAN 170750 170750 0
Njesia Administrative 0
6 | FRASHER 70312 70312
Njesia Administrative 0
7 | CARSHOVE ,shkolla 1024533 1024533
8 | Kopesht,cerdhe,konvikt etj 129240 129240 0
9 | Rruga Ura 13000 13000 0

Sheshi “Abdyl Frashéri, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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10 | Pastrim,Gjelberimit ki 2 523100 523100 0
SHUMA (214) 15056046 | 15056046 0
Pérveg pérmbledhéses s€ mésipérme ju béjmé me dije :
1.Rezultojné té vjedhura né Shkollén “Sami Frashéri” materialet:
Llogaria (218)
Vlera | Amortizimi | Vlera
fillestaré neto
né léké né
Nr | EMERTIMI Njésia | Sasia | Cmimi leké
1 | Lap top copé 3| 58740 176220 176220 0
2 | Fotokopjues copé 1 53000 53000 53000 0
3 | Skaner CANON copé 1 10002 10002 10002 0
TOTALI (218) 239222 239222 0

Sipas shkresé Nr.6 daté 12.01.2009 sé ish drejtorit 1& Gjimnazit"Sami Frashéri “,Z Flamur Dosti
konstatohel se objektet e mésipérme jané vjedhur. Q& prej asaj periudhe nuk kané dalé pérgjegjésit
dhe nuk éshté ndjekur ndonjé proceduré e métejshme lidhur me kéto zéra,

2.Rezultojné (€& vjedhura materialet ¢ Repertitorit te ish-Vila:

Llogaria ( 327) Né leké
Nr | EMERTIMI Njésia Sasia Cmimi Vlera
1 | Pérsérités televiziv copé 2
TOTALI 327
Llogaria(218)
Vlera | Amortizimi Vlera
fillestare néto né
Nr | EMERTIMI Njésia Sasia | Cmimi né leké leké
1 | Pérsérités televiziv copé 1| 78300 78300 78300 0
2 | Aparat Dixhital copé 1| 120000 | 120000 120000 0
TOTALI (218) 198300 198300 0

Sheshi “Abdyl Frashéri, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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Sipas proces verbaleve (€ mbajtura respektivis T ¢ daté 24.07.2018 dhe né daté 05.03.2021 ishte

konstatuar nga Ish punonjésit me pérgjegjési materiale dhe specialistét e fushés se baza materiale
e mésipérme éshté vjedhur dhe €shté njoftuar Komisariati i Policisé por nuk jané marré masa té
métejshme .

3.Njé pjesé e bazés materialeve t€ repertitoréve jané transferuar né RTSH kjo sipas té dhenave té
ish-punonjésit t¢ RTSH-s€ Z.J.Jovani por nuk jané kryer sistemimet né kontabilitet.

Né leké
Nr | EMERTIMI Llogaria 214 | Llogaria 218 | Llogaria 327
1 | Nj.Adm.Petran/pérforcuesi Lipivan 297000
2 | Nj.Adm.Piskové/pérforcuesi Borocké 276965 1500
3 | Nj.Adm.Carshové/Repertitori 811600 79500
TOTALI (218) 1108600 276965 81000

4.Rezulton se né inventarét e shkollés Kosiné ,klasa e internetit mungojné kéto zéra q€ prej kohés
viti 2008-2009 ( por nuk ka dokumentacion bashkéshoqérues).Qé prej vitit 2015 qé ish Njésité
Administrative jané transferuar ¢ deri mé tani nuk éshté vijuar ndonjé proceduré.

Llogaria (214) Né leké
Viera | Amortizimi | Vlera
fillestare né neto né
Nr | EMERTIMI Njésia Sasia Cmimi leké leké
1 | Kompjuter mésuesi copé 1 49371 49371 49371 0
2 | Kompjuter nxénési copé 8 44339 354712 354712 0
3 | Séiten 16 prot copé 1 4616 4616 4616 0
4 | Lazer printer copé 2 14601 29202 29202 0
5 | Skaner copé 1 4723 4723 4723 0
6 | UPS copé 9 5367 48303 48303 0
7 | RACK7 U copé 1 5367 5367 5367 0
8 | Instalim copé 1 47995 47995 47995 0
9 | Karrige rrotulluse copé 8 4106 32848 32848 0
10 | Monitor + truri copé 1 98000 98000 98000 0
TOTALI (214) 675137 675137 0

Si¢ shihet edhe klasifikimi i llogarive ekonomike nuk éshté kryer i sakt€ sipas legjislacionit n€ fuqi
nga ish administrata e Njésive Administrative ( ish-Komunat).

Pas verifikimit ,komisioni konstatoi se inventarét e mésip€rm nuk jané mé t€ pérdorshém dhe ka
propozuar :
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1.Nxjerrjen e tyre jashté pérdorimit dhe hegjen e tyre nga rregjistrat kontabél.
2.Dorézimin pér shkatérrim/riciklim/shitje si mbetje ( sipas rastit).

KRYETAR I BASHKISE
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM
NR. DATE

PER
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.96,DATE 27.11.2024,"PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE,BASHKIA PERMET,VITI 2025™.

Né mbéshtetje té nenit 54, shkronja “f”, té Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pé&r vetqeverisjen vendore™, Ligjit
Nr. 9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore™ & ndryshuar , Ligjit Nr. 9920 dat& 19.5.2008 “Pér
progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé “. i ndryshuar, .Ligjin Nr.10296. dat¢ 08.07.2010, “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ , i ndryshuar, VKM nr.132 dat¢ 07.03.2018 “P& metodologjing pér
pércaktimin ¢ vlerés s¢ taksueshme € pasurisé¢ sé paluajtshme “ndértesa”™, e bazés s¢ taksts pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin ¢ informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé€ taksés, si dhe t& kritereve dhe
rregullave pér vlerésimin alternativ 1€ detyrimit @ taksé” Paketés Fiskale @ vitit 2025,miratuar me vendim nr.96,daté
27.11.2025, Késhilli i Bashkisé¢, me propozim 1€ Kryetarit 1& Bashkisé:

VENDOSE:

1.T¢ miratojé nivelin ¢ taksés sé fjetjes né hotel pér Bashkiné Pérmet, sipas Kategorizimit (& numrit &
shtretérve si mé poshté:
« Hotel,bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési yetér akomoduese g€ né strukturat ¢ tyre kané nga 1- 10
shtretér taksa ¢ fjegjes ne hotel do & llogaritet pér 30 neté fijetje pér cdo shtrat.
e Hotel,bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési yjetér akomoduese qé né strukturat e tyre kané nga 11-
20 shtretér taksa e fjetjes ne hotel do 1€ llogaritet pér 45 neté pér cdo shtrat.
e Hotel,bujting, fjetin€, motel dhe ¢do njési jetér akomoduese qé né strukturat e tyre kané nga 2le
larté shtretér taksa e fjetjes ne hotel do 1€ llogaritet pér 60 neté pér cdo shtrat.
2.T¢ gjitha subjektet akomoduese e kang t€ detyrueshém t€ béjné deklarimin pér numrin e shtretérve dhe
rregjistrit t& fjetjes né strukturé dhe ta paragesin até né Bashkiné Pérmet pér t’u sekretuar me vulé origjinale té
Bashkisé.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Tatim Taksave,Aseteve dhe licencave prané Bashkisé
Pérmet ,Njésité¢ Administrative.
4 Ky vendim hyn n€ fuqi n€ menj€heré .
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RELACION

Né mbéshtetje té nenit 54, shkronja “f”, té Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore™, Ligjit
Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ t& ndryshuar . Ligjit Nr. 9920 daté 19.5.2008 “Pér
progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé *, i ndryshuar, ,Ligjin Nr.10296, daté¢ 08.07.2010, “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ . i ndryshuar, VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér
pércaktimin e vlerés s€ taksueshme t€ pasurisé sé paluajtshme “ndértesa”, e bazés s€ taksés pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe té dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t€ kritereve dhe
rregullave pér vlerésimin alternativ € detyrimit t& taksé”,Paketés Fiskale t& vitit 2025, miratuar me vendim nr.96,daté
27.11.2025,s1 dhe nisur nga fakti se njé pjesé e subjekteve akomoduese nuk ka derdhur taksén e fjetjes né hotel
pér vitin 2025,0se dhe ata g€ e kané derdhur nuk kané béré deklarimin e sakt konform ligjit n& fuqi ,kérkojmé nga
Késhilli i Bashkis€ t&€ miratojmé nivelet pér taksén e fjetjes né hotel sipas kategorizimit t&€ numrit t€ shtretérve si
mé poshté:

o Hotel,bujting, fjeting, motel dhe gdo njési tjetér akomoduese qé né strukturat e tyre kané nga 1- 10
shtretér taksa e fjetjes ne hotel do té llogaritet pér 30 neté fjetje pér cdo shtraté.
e Hotel,bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési tjetér akomoduese qé né strukturat e tyre kané nga 11-
20 shtretér taksa e fjetjes ne hotel do té llogaritet pér 45 neté pér cdo shtraté. _
e Hotel,bujting, fjetin&, motel dhe ¢do njési tjetér akomoduese qé né strukturat e tyre kané nga 2le
larté shtretér taksa e fjetjes ne hotel do & llogaritet pér 60 neté pér cdo shtraté,
Té gjitha subjektet akomoduese e kané t& detyruesh&m & béjné deklarimin e rregjistrit té fjetjes né strukturé dhe
ta paragesin até€ n¢€ Bashkin€ Pérmet pér t’u sekretuar me vulé origjinale t&é Bashkisé.
Nga punonjésit e sektorit t&€ Tatim Taksave,Aseteve dhe Licencave,éshté punuar maksimalisht pér evidentimin e
subjekteve q& kané struktura akomoduese,me dalje né terren.identifikim népérmjet fages booking etj, kané takuar
subjekte t& kétyre strukturave kan& kérkuar rregjistrat e tyre dhe nuk i kané paraqitur.Po késhtu u kané kérkuar
t€ paraqiten prané sektorit t€ tyre pér t€ béré deklarim pér numrin e shtreterve dhe fjetjet dhe nuk jan& paraqitur.
Realizimi i taksés sé fjetjes né hotel pér periudhen raportuese éshté 186 290 leké ose né pérqindje me planin
vjetor 37,2%.
Né datén 30 Shtator bém njé takim me té& gjitha subjektet qé kané struktura akomoduese né qytet dhe njésité
administartive,né t€ cilin kishim té pranishém dhe anétar t& Késhillit Bashkiak.Né takim ishin t& pranishém vetém
subjekte q& kan& paguar taksén ¢ fjetjes né hotel pér 6 mujorin e paré 2025.
T& ndodhur para njé fakti té tillé kérkojmé mbéshtetjen dhe mirékuptimin tuaj pér kété vendimarrje.
Ju faleminderit !

Pérgjegjési i Sektorit té Tatim Taksave Drejtori i Zhvillimit Ekonomik

Etleva Myftari

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr. Daté 2025

PER

“MIRATIMIN NE PARIM TE PERCAKTIMIT TE VENDIT TE PERKOHSHEM TE
GRUMBULLIMIT DHE ASGJESIMIT TE KADAVRAVE”

Bazuar né ligjin Nr. 139, daté 17.12.2015. “Pér Vetégeverisjen Vendore™, t& ndryshuar; Nenin 54 t&
ligjit Nr. 10 465, daté 29.9.2011, “Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e Shqipérisé™, &
ndryshuar, si dhe né mbéshtetje t&¢ Vendimit t& Késhillit té¢ Ministrave me Nr. 475, dat¢ 30.7.2021,"
Pér Bashképunimin e Njésive té Vetégeverisjes Vendore me Shérbimin Veterinar,né mbéshtetje dhe
t¢ VKM Nr.433/2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive & pyjeve dhe kullotave publike
,sipas listave té inventarit.dhe aktualisht né administrim & Ministrisé s¢ Mjedisit ¢ t& ish-
komunave/bashkive™,e ndryshuar si dhe bazuar né shkresén Nr.245/7 prot. daté 02.06.2025 t&
Ministrisé s¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural Autoritetit Kombétar té Veterinaris¢ dhe Mbrojtjes sé
Biméve,Drejtorisé s¢ Veterinarisé,dhe shkresés Nr.602 prot. daté 16.06.2025 ¢ Drejtorisé Rajonale
t& Veterinarisé dhe Mbrojtjes s¢ Biméve Vioré me qéllim & pércaktimit t& grumbullimit,eleminimit
dhe asgjésimit apo krematorizimit & kadavrave. Né két¢ kuadér Scktori i Emergjencave
Civile,Mbrojtjes  s¢  Qytetarit dhe  Mjedisit né  bashképunim me  Drejtoring e
Urbanistikés,Planifikimit t& Territorit dhe Sektorit Juridik kané béré pércaktimin e vendgroposjes
né pasuriné Nr.579 zk.3967 N.B Pérmet 1, sipas studimit & béré nga specialisti veterinar prané
Bashkisé Pérmet si dhe bazuar né relacionin e paraqitur ¢ me propozim té Kryetarit té¢ Bashkisé ,

VENDOSI:

I. Pércaktimin e vendit t& pérkohshém té grumbullimit dhe asgjésimit t€ kadavrave né€ Zonén
Kadastrale 3967 N.B Pérmet 1, pjesé e pasurisé Nr.579 né pronési té Bashkisé Pérmet sipas

VKM Nr.433 dt.08.06.2016.

2. Pozicionimi i vendit t&¢ grumbullimit dhe asgjésimit t€ kadavrave €shté sipas hartés sé marré nga
gjeoportali kombétar ASIG bashkélidhur kétij vendimi.

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria Urbanistikés,Planifikimit
té Territorit, Sektorit Juridik e Prokurimeve, Sektori i Emergjencave Civile,Mbrojtjes sé
Qytetarit dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t€ nenit 55, t& ligjit Nr. 139/2015, “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore™, (i ndryshuar).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

!

RELACION N ES
PER AR Y

“MIRATIMIN NE PARIM TE PERCAKTIMIT TE VENDIT TE PERKOHSHEM TE
GRUMBULLIMIT DHE ASGJESIMIT TE KADAVRAVE”

Pérmet, mé ; 2025

Bazuar né ligjin Nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar; Nenin 54 t&

ligjit Nr. 10 465, dat€& 29.9.2011, *“Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar, si

dhe né mbéshtetje té¢ Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave me Nr. 473, daté 30.7.2021,"Pér Bashképunimin
e Njésive té Vetéqeverisjes Vendore me Shérbimin Veterinar,né mbéshtetje dhe t¢ VKM Nr.433/2016
“Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike ,sipas listave t& inventarit,dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive™,e ndryshuar si dhe
bazuar né shkresén Nr.245/7 prot. daté 02.06.2025 t& Ministrisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural,Autoritetit Kombétar té Veterinarisé dhe Mbrojtjes sé Biméve,Drejtorisé sé Veterinarisé,dhe
shkresés Nr.602 prot. daté 16.06.2025 té Drejtorisé Rajonale té Veterinarisé dhe Mbrojtjes s&€ Biméve
Vioré me qéllim t& pércaktimit t& grumbullimit.eleminimit dhe asgjésimit apo krematorizimit té
kadavrave. Né kété kuadér Sektori i Emergjencave Civile,Mbrojtjes sé¢ Qytetarit dhe Mjedisit né
bashképunim me Drejtoriné e Urbanistikés,Planifikimit t&¢ Territorit dhe Sektorit Juridik kané béré
pércaktimin e vendgroposjes né pasuriné Nr.579 zk.3967 N.B Pérmet |, sipas studimit t& béré nga
specialisti veterinar prané Bashkisé Pérmet.

Eliminimi i kadavrave me groposje &shté¢ domosdoshméri, pasi ato pérbéjné njé rrezik t& konsiderueshém
infeksioni pér njerézit dhe kafshét, sidomos né sémundje zoonotike infektive ku pérhapja e infeksionit
éshté shumé e madhe. Kafshét e ngordhura ose té therura nga sémundje ngjitése paragesin rrezik té larté
pér ndotjen e mjedisit dhe pérhapjen e sémundjeve népérmjet ujérave néntokésore dhe ajrit. Gjithashtu,
edhe kafshét e braktisura apo té egra, pér shkak t& vdekjes natyrale ose sémundjeve, jan& burim potencial
infeksioni. Pér kété arsye, trajtimi dhe groposja e kontrolluar e tyre &shté domosdoshméri, né pérputhje
me kérkesat e ligjit dhe aktet nénligjore né fuqi. N& pérputhje me VKM nr.475, daté 30.07.2021, “Pér
bashképunimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore me Shérbimin Veterinar”, nevojitet qé periodikisht t&
monitorohet territori i bashkisé dhe té pércaktohen vendet e sigurta pér groposjen e kadavravé, pér té
shmangur ¢do rrezik ndotjeje apo kontaminimi t& ujérave dhe tokés.

Pércaktimi i kétyre vendeve béhet né bashk&punim me njésité administrative dhe me udhézimet teknike té
sektorit veterinar té Bashkisé Pérmet, bazuar né kriteret qé garantojné:

a) largési nga burimet e ujit té pijshém;

b) terren 1é pérshtatshém pér groposje;

¢) mbulim té sigurt pér té shmangur pérhapjen e infeksioneve apo aromave;

d )qasje té mundshme pér transportin e kadavrave.

Grumbullimi dhe transportimi i kadavravé do t& kryhet me mjete t& pérshtatshme, né bashképunim me
sektorin rajonal t¢ AKVMB Gjirokastér dhe né prani t& veterinerit zyrtar. Gjaté kétij procesi mund té
hasen véshtirési qé lidhen me statusin pronésor té tokave t& pérzgjedhura, si dhe me nevojén pér
ndérhyrje té Bashkis¢ pér plotésimin e kushteve teknike (gérmime, rrethime, ndértim groposjesh, etj.).
Pér kété arsye, kérkohet mbéshtetje financiare dhe logjistike nga strukturat pérkatése t& Bashkisé Pérmet
pér realizimin e kétij procesi n& pérputhje me standardet ligjore dhe higjieno-sanitare.

Sheshi “Abdyl|Frashéri” ;tel.+35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al
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Bashkia Pé}ﬁ)é-_ ' ka nd&emarré hapat pér pércaktimin e njé vendi & posagém pér grumbullimin dhe
asgjésimin e tyre. -~

pas verifikimeve (¢ kryera nga strukturat pérkatése t¢ Bashkisé, né bashképunim me dhe Zyrén
Veterinare (& zonés. éshté konstatuar nevoja emergjente pér njé vend t& sigurt dhe t& pérshtatshém, ku te
kryhet asgjésimi i kadavrave t¢ kafshéve né ményré ¢ kontrolluar dhe sipas standardeve mjedisore dhe

shéndetésore.

Vendndodhja ¢ propozuar pér két€ qéllim ndodhet né Zonén Kadastrale 3967 N.B Pérmet I, pjesé e
pasurisé Nr.579 e cila &shté né pronési té¢ Bashkis¢ Pérmet bazuar né VKM Nr.433/2016, e cila plotéson
kriteret pér:

Distancé 1é mjaftueshme nga gendrat e banuara dhe burimet ujore;

Akses 1é lehté pér mjetet e transportit;
Mundési pér kryerjen e procedurave té asgjésimit sipas udhézimeve veterinare.

S-u?u:--

Ky pércaktim do t& mundésojé:
1. Trajtimin higjieno-sanitar té rasteve té ngordhjeve apo epidemive te kafshéve;
2. Mbrojtjen e shéndetit publik dhe té mjedisit;

3. Respektimin e legjislacionit né fuqi mbi mbrojtjen e mjedisit dhe shéndetit té kafshéve.

Né bazé t& sa mé sipér, i propozohet Késhillit Bashkiak Pérmet miratimi i vendimit: “Pér Miratimin né
Parim t& Pércaktimit t& Vendit t& Pérkohshém t&€ Grumbullimit dhe Asgjésimit t€¢ Kadavrave”.
Konceptoi :

E.Gurra (Specialist Veterinar) é’

E Kushe (Pérgj.Sektori Juridik)

Sheshi “AbdylFrashéri” jtel. +35581322254  e-mail infoibashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA E S_!IQII‘FZRISFI
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr. Date /[

PER
MIRATIMIN E PLANI VENDOR PiER EMERGJENCAT CIVILE BASHKIA PERMET
2025-2028

Bazuar né Ligjin, Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisien Vendore™, Ligji Nr. 45/2019, daté
18.07.2019, “Pér mbrojtjen civile™, Strategjia Kombétare pér Zvogélimin ¢ Riskut nga Fatkeqésité
2023-2030, Vlerésimi i Riskut nga Fatkeq@sité né Nivel Qendror, VKM Nr. 807, daté 28.12.2023
“Plani Kombétar pér Emergjencat Civile™ me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé :

VENDOSI:

1. Té miratojé “Plani Vendor pér Emergjencat Civile - Bashkia Pérmet 2025-2028".

2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen ¢ gjitha drejtorité dhe strukturat e bashkisé
Pérmet.
3. Ky vendimhyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sheshi “Abdy|Frashéri”, tel.+3558 1322254, e-mail:info@bashkiapermet.gov.al www bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION
PiER
MIRATIMIN E PLANIT VENDOR PiiR EMERGJENCAT CIVILE

Projektvendimi “Pér miratimin e Planit Vendor pér Emergjencat Civile”, né mbéshtetje té pikésl,
“Bashkité jané pérgjegjése pér garantimin e mbrojtjes civile, né nivel vendor dhe administrimin e
strukturave pérkatése sipas ményrés sé pércaktuar me ligj”, té nenit 29, “Funksionet e bashkive
né fushén e sigurisé publike,” t& ligjit 139/2015 pér “ Vetéqeverisjen Vendore™; té pikés 6, =
Plani vendor pér emergjencat civile miratohet me vendim té késhillit bashkiakdhe duhet
harmonizuar me Planin Kombétar t€ Emergjencave Civile dhe planet pér emergjencat civile t&
bashkive fqinje™ t€ nenit 14, “ Planet pér emergjencat civile” té ligjit nr. 45, daté 18.07.2019
“Pér mbrojtjen civile”, &shté nj& nga dokumentet kryesore té Bashkisé Pérmet né fushén e
zvogélimit t€ riskut nga fatkeqésit€ dhe mbrojtjen civile.

Sipas pérkufizimit t& ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjes civile”, “Plani pér emergjencén civile” &shté
plani pér pérgatitjen, parandalimin, mbrojtjen, shpétimin dhe ndihmén né rast t€ nj€ fatkeqésie
natyrore ose t& njé fatkeqésie tjetér, i hartuar né bazé t€ vlerésimit t€ risqeve dhe t€ gjetjeve t&
ekspertéve.

Plani pér emergjenca{ civile u hartua bazuar n€ strategjité pér zvogé€limin e riskut nga
fatkegésité, dokumentet e vlerésimit té riskut nga fatkeqésité, kapacitetet e mbrojtjes civile,
gjetiet e reja té ekspertéve, si edhe pérvojat e fituara né menaxhimin e fatkegésive né territorin e
Bashkisé Pérmet

Plani vendor pér emergjencat civile i Bashkisé Pérmet éshté i harmonizuar me Planin Kombétar
té Emergjencave Civile, i miratuar me VKM Nr.807, dat¢ 28.12.2023 dhe metodologjis€ pér
hartimin e planeve té emergjencave civile, sipas modulit t& trajnimeve bazg t& mbrojtjes civile
pér strukturat civile né nivel bashkie té zhvilluara nga AKMC pérgjaté vitit 2024 dhe 2025

Pér pérgatitjen ¢ planit, nga grupi i punés i ngritur me urdhér nr.155 daté 05.05.2025 & kryetarit
té bashkisé, u shfrytézuan té gjitha dokumentet ekzistuese dhe pérvojat e ekspertéve dhe grupeve
t& tjera 1€ interesit. Nénvizojmé faktin se plani u bazua edhe né gjetjet sikurse éshié n€ koherence
me dokumentin e vlerésimit (& riskut té fatkeqésive dhe me strategjing vendore (& ZRF dhe MC,
¢ka pérbén edhe rastin mé & miré pér pérgatitjen si¢ duhet t& njé dokumenti t& tlle,

Sheshi ‘Abdyl Frashéri”;tel, +35581 -

webiawww. bashkiapermet.gov.al
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Synimet ¢ Planit Vendor pér Emergjencat Civile (PYEC):

PVEC synon pikésépari & mbrojé jetét njerézore dhe & garantojé siguriné dhe mirégenien e '
banoréve gjaté emergjencave, duke minimizuar démtimin ¢ pronés dhe infrastrukturés,
trashégimisé kulturore. gjés¢ s¢ gjallé, komuniteteve dhe mjedisit. Kéto synime jané né funksion

t& garantimit & vazhdimésis¢ duke ruajtur shérbimet dhe funksionet thelbésore gjaté dhe pas
emergjencave apo fatkeqésive g€ mund t& prekin bashkiné. PVEC i Bashkisé Pérmet ka si synim

kryesor, rritjen e afi¢sis€ ripértéritése (& komuniteteve vendore pér té pérballuar emergjencat dhe

fatkeqésit. si dhe garantimin e rimé¢kémbjes sé kétyre komuniteteve vendore pas fatkeqgésive.

Objektivat specifiké té PVEC-sé pérfshijné:

e Mbrojtjen e jetés dhe shéndetit t& banoréve gjaté dhe pas emergjencave duke zbatuar
masa pér evakuimin né€ koh€, ofrimin e strehimit emergjent dhe ndihmés mjekésore.

o Minimizimin e démeve ndaj pronés, infrastrukturés, trashégimisé kulturore, gjésé sé
gjallé, komuniteteve dhe mjedisit.

o Identifikimin dhe vlerésimin e risqeve dhe dobésive t¢ mundshme brenda komunitetit
pér t€ informuar gytetarét mbi aktivitetet e Gatishmérisé dhe Pérgjigjes.

e Zhvillimin ¢ moduleve dhe programeve t€ trajnimit dhe té stérvitjeve pér aktorét vendoré
pérgjegjés pér emergjencat dhe komunitetin e gjeré.

 Krijimin e kanaleve t& qarta t€ komunikimit pér shpémdarjen e informacionit para, gjaté
dhe pas njé emergjence pér té siguruar q& banorét t& diné se ¢faré veprimesh duhet t&
ndérmarrin.

e Pércaktimin e roleve, detyrave dhe pérgjegjésive t& t& gjitha institucioneve shtetérore dhe
jo-shtetérore, subjekteve private, organizatave jo-fitimprurése (OJF) dhe komunitetit
para, gjaté dhe pas njé emergjence.

e Garantimin ¢ menaxhimit dhe shpérndarjes efikase t& burimeve pérfshiré personelin.
pajisjet dhefurnizimet, pér t'iu pérgjigjur né ményré efektive emergjencave.

» Nxitjen e bashk&punimit ndérmjet strukturave t€ qeverisjes vendore, OJF-ve dhe grupeve
té komunitetit pér t€ rritur pérpjekjet pér t’iu pérgjigjur emergjencave.

e Rritjen e ndérgjegjésimit té publikut pér gatishmérin€ ndaj emergjencave civile dhe pér
veprimet gé duhen ndérmarré sipas llojeve té ndryshme t& emergjencave civile pérmes
programeve dhe fushatave informuese.

e Garantimin e mos-ndérprerjes sé shérbimeve dhe funksioneve thelbésore komunitare ose
garantimin ¢ rikthimit né gjendje funksionale t& tyre sa mé¢ shpejt gjat€ dhe pas nj@
emergjence.

o Ndérmarrjen ¢ vlerésimeve pas emergjencave dhe stérvitjeve pér t¢ identifikuar mésimet
e nxjerra dhe pér t& béré pérmirsimet ¢ nevojshme né planin vendor pér emergjencat
civile, si dhe né menaxhimin e emergjencave né (& ardhmen.

“Plani Vendor pér Emergjencat Civile” bazohet né risqet nga rreziget kryesore (& evidentuara né
dokumentin “Vlerésimi i riskut nga latkeqgsité né nivel vendor”, (& miratuar me vendimin nr.30,
daté 01.04.2025, & Késhillit (& Bashkiak, si mé poshté:

webiwww.bashkiapermet.gov.al
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ymbytjet nga lumenjté dhe ¢arjet e digave:
sidentet teknologjike:
). 2 PS ¢mundjet infektive;
( W Rréshqitjet e tokés, shkémbinjve dhe ortekét:
5) Térmetet:
6) Zjarret masive.

Argumentimi i projektaktit lidhur me p€rparésité

PVEC, do t& keté njé ndikim té réndésishém né sistemi e mbrojtjes civile, duke shérbyer, ndér té
tjera, si njé dokument orientues pér planet e tjera pér emergjencat civile té cilat jané ato té:

1) Né nivel vendor ku bashkia harton, miraton dhe pérditéson planin vendor pér emergjencat
civile dhe ia dérgojné AKMC-sé dhe prefektit t& qarkut, pér qéllime analizimi dhe
planifikimi.

2) Té institucioneve shtetérore né sektorét e shéndetésisé, & arsimit, policisé, mjedisit dhe
turizmit, plani i (¢ cilave duhet 1€ jeté¢ harmonizuar me planin vendor pér emergjencat
civile dhe me dokumentin e vlerésimit t€ riskut nga fatkeqésité t& bashkisé

3) Té subjekteve private kur ato pérdorin. dhe magazinojné materiale & rrezikshme,
karburante dhe derivate (€ tyre, 1€ cilat hartojné dhe pérditésojné plane & brendshme pér
emergjencat civile, t&€ harmonizuara me planin pér emergjencat civile té bashkisé.

4) Té& subjekteve private kur ato ushtrojné aktivitetin e tyre né fondin pyjor e kullosor né
territorin e bashkisé, t€ cilat jané 1€ detyruara (¢ mbrojné kéto sipérfage nga zjarret, duke
hartuar dhe pérditésuar plane pér mbrojtijen e kétyre sipérfageve nga zjarret, té
harmonizuara me planin pér emergjencat civile t& bashkisé

Pérmblrdhje shpjeguesee pérmbajtjes s€ projektaktit

PVEC &€ Bashkisé Pérmet pérmbledh informacione dhe tregon rolet e drejtuesve té pérfshirg né
t¢ gjitha fazat operacionale t& menaxhimit t& situatave emergjente, bazuar dhe né pérvojén e
menaxhimit € disa llojeve té fatkeqésive t& ndodhura historikisht né territorin e bashkisé

I gjithé dokumenti i PVEC-sé& &shté ndaré né planin kryesor dhe né anekset e tij. Plani kryesor
ndahet né 9 seksione, 4 nga té cilét jané fazat e menaxhimit t& emergjencave civile, si mé poshté:

1. Kuadri ligjor strategjik kombétar dhe vendor
1.1 Kuadri kombétar dhe vendor
1.2 Bashkia Pérmet: Kuadri institucionaldhe dokumentet strategjike pé€r mbrojtjen civile
1.3 Q&llimi dhe objektivate pérgjithshme t& PVEC té Bashkisé Pérmet
2. Parimet e funksionimitté PVEC
2.1 Parashikueshméria dhe gatishméria .
2.2 Vendimarrja, lidershipi dhe pronésia

Sheshi “Abdy! Frashéri™:tel.+35581322254; web:www, bashkiapermet.gov.al
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2.3 Informacioni
2.4 Integrimi dhe bashképunimi me grupet ¢ interesit
2.5 Pérshtatja ¢ Kuadrit Sendai, OZHQ-ve dhe ndryshimeve klimatike
3. Sistemi i mbrojtjes civile né nivel gqéndror, nivel garkudhe né nivel vendor
3.1 Institucionet dhe Strukturat Qendrore (& Mbrojtjes Civile
3.2 Institucionet dhe Strukturat Vendore & MC
3.3 Financimi i sistemit (& mbrojtjes civile né nivel bashkic
4. Parandalimi/Lehtésimi

Parandalimi pérfshin aktivitetet dhe masat pér shmangien ¢ ploté (& risqeve & fatkegésive
kzistuese dhe atyre (& reja,
Lehtésimi &shté zvogélimi ose kufizimi i ndikimeve negative té rrezigeve e fatkeqésive 1é lidhura
me (0.
Né fillim pérshkruhen aktivitetet q¢ i pérkasin fazés sé parandalimit/lehtésimit.

4.1 Strukturat dhe institucionet pérgjegjésité e tyre pér parandalimin/lehtésimin né nivel e
bashkie..

5. Gatishméria

Objektivi kryesor i fazés s¢ gatishmérisé éshté & evitojé humbjet e jetés dhe t& pasurive si pasojé
e kércénimeve dhe emergjencave. Elementet kyge (¢ gatishmérisé jané ngritja dhe fugizimi i
kapaciteteve (& sistemit (& mbrojtjes civile dhe komunitetit pér t& parashikuar, pér té pérballuar
dhe pér t'u rimékémbur nga ndikimet negative (& rrezigeve dhe fatkeqgésive & mundshme me
efekt zinxhir (mund t& pérkufizohet si aftési ripértéritése).

5.1 Analiza Riskut pér Bashkiné Pérmet

5.2 Informimi dhe ndérgjegjésimi publik

5.3 Masat e gatishmérisé

5.4 Qendrat e Koordinimit dhe zonat e paracaktuara pér evakuim dhe pérdorimin e tyre
pér aktivitete né funksion t& pérgjigjes né raste & emergjencave civile
Sikurse edhe né fazén e parandalimit/lehtésimit, edhe né fazén e gatishméris¢ pérfshihen tabela
1é detajuara me rolet dhe pérgjegjésité né fazén e gatishmérisé

6. Pérgjigja

Né kuptimin e kétij kapitulli, emergjenca t& shkallés mé & ulét do t& quhen ato emergjenca qg,
sipas ligjit 45/2019, emértohen emergjenca civile vendore, si edhe emergjenca civile rajonale,
por g¢ mund ¢ kérkojné edhe aktivizimin ¢ disa kapaciteteve operacionale shtesé 1€
institucioneve dhe strukturave gendrore.

Emergjenca & shkallés mé (& larté do & quhen emergjencat civile &, sipas ligjit 45/2019,
emértohen emergjenca civile kombétare dhe pér (& cilat shpallet ose jo gjendja e fatkeqésisé
natyrore.

6.1 Qéllimet kryesore & plrgjigjes.
6.2 Aktivizimi i pérgjigjes né bashkiné Pérmet

Sheshi “Abdy| Frashéri™tel.+35581322254; web:www.bashkiapermet.gov.al
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) 613 Aktivitetet ¢ bashkisé né fazén e pérgjigjes
P Q? 4 Pérgjegjésité e strukturave dhe institucioneve pér pérgjigjen né nivel bashkie
' b,

5 Funksionet ¢ Pérgjigjes
W. Rimékémbja.
Faza e Rimékémbjes pason até & pérgjigjes emergjente dhe luan njé rol ky¢ né& kthimin ¢
komunitetit drejt normalitetit. Suksesi i késaj faze varet nga vazhdimésia dhe integrimi i saj me
fazat e parandalimit dhe gatishmérisé. Pér Bashkin€Pérmet. nevoja pér t'u mbéshtetur n¢ Planin
Vendor pér Emergjencat Civile (PVEC) éshté thelb&sore n€ k&€ periudhé.
Njé komponent ky¢ i rimékémbjes &shté planifikimi i zonave t& emergjencés, duke pérfshiré:

& Zonat e dedikuara pér vendosjen e gendrave té pritjes dhe akomodimit emergjent &

Mbrojtjes Civile (MC).

< Strukturat ¢ mbuluara pér strehimin e pérkohshém & popullsisé.
Kéto hapésira duhet t& jené t& mbrojtura nga ¢do lloj rreziku, duke siguruar pérdorimin e tyre pa
kufizime gjaté emergjencave.
Njé aspekt tjetér i réndésishém éshié menaxhimi i mbetjeve dhe rrénojave, i cili kérkon
planifikim t& sakt€ pér & shmangur ndikimet negative mjedisore dhe shéndetésore.
N@ aspektin programor, faza ¢ rimékémbjes né nivel bashkie éshté né perputhje me parimet q&
pérmban PKEC, i cili parashikon identifikimin ¢ masave & rimékémbjes afatshkurtra, afatmesme
dhe afatgjata.

7.1 Parimet ¢ Rimékémbijes dhe zbatimi i tyre né bashkiné Pérmet
7.2 Aktivitetet afatshkurtra
7.3 Aktivitetet afatmesme
7.4 Aktivitetet afatgjata
7.5 Roli i institucioneve, strukturave dhe aktoréve (€ tjeré institucionalé gjaté
rimékémbjes
8. Skenarét
8.1 Skenari i riskut nga Pérmbytjet
8.2 Skenari i Riskut & Zjarreve né Pyje
9. Referenca
ANEKSE:
Ancks 1: Zonat e Emergjencés
Ancks 2: Raportimi Fillestar i Emergjencés
Aneks 3: Formate orientuese pér komunikimin me publikun, sipas etapave
Ancks 4: Tabela e kapaciteteve njerézore dhe logjistike.
Aneksi6: Lista me pikat e kontaktit
Aneksi7: Tabela e bashkérendimit t& aktiviteteve / funksioneve né pérgjigje té
emergjencave
Aneksi8: Komisioni i Mbrojtjes Civile Bashkia dhe rregullorja e funksionimit t&
komisionit té mbrojtjes civile té bashkisé Pérmet
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Mirémbajtja, rishikimi e pérditésimi i planit:

PVEC-ja éshté njé dokument qé do té rishikohet sé paku nj& heré n& 3 vjet pér té vlerésuar
pérputhshméring e tij me kushtet ekzistuese dhe té reja, si dhe ato n& zhvillim, si dhe me
pérvojén e fituar nga pérdorimi i tij.

Rishikimi, pérditésimi dhe mirémbajtja e planit do t¢ béhet duke ju referuar kuadrit ligjor té
pércaktuar si dhe gjaté pérballjes me fatkeqésité natyrore qé mund té prekin territorin e bashkisé
Pérmet

NE ligjin Nr 45/2019 * pér “Mbrojtjen Civile™ &shté pércaktuar se plani vendor pér emergjencat
civile. miratohet me vendim té késhillit bashkiak.

Me konfirmimin e bazueshméris¢ ligjore nga prefekti qarkut, plani vendor pér emergjencat civile
do ti dérgohet Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile pér géllime analizimi dhe planifikimi
Pér té gjitha arsyet e trajtuara mésipér, propozojmeé:

Miratimin e projektvendimit 1€ dokumentit “ Plani Vendor pér Emergjencat Civile” 2025 — 2028
té bashkisé Pérmet

Pérgatiti Relacionin Shpjegues pér dokumentin

webiwww. bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA E §HQIPER|SE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr Prot Daté : .2025
Pér

MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE PER DHENIE NDIHME
FINANCIARE

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.201S “ Pér Vetéqeverisjen Vendore " ,Ligjin Nr. 68 /2017 “ Pér
financat e vetéqeverisjes vendore ”,Ligjin 9936 daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé “i ndryshuar,Ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 “ Pér
menaxhimin financjar dhe kontrollin” i ndryshuar , Ligji Nr.115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025",
Vendimi i KB Nr.107 daté 18.12.2024 "Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2025” dhe pércaktimin e
numrit té punonjésve té bashkisé dhe institucioneve né varési té saj” ,Késhilli Bashkiak me propozim
té Kryetarit té Bashkisé:

VENDOSI

1. T& miratojé pérdorimin e fondit rezervé pér shpenzime buxhetore té paplanifikuara ( pér
dhénie ndihme financiare ) né masén 30.000 ( tridhjeté mijé ) leké. pér sa me poshté vijon:

1 Altin Cenko né shumeén 30.000 ( tridhjeté mije ) leké
2 Miratimin e transferimit buxhetor si mé& poshté

Pakésim né strukturén buxhetore :

GR 00.TIT AF135,KAP 01,ART 609._Kod Produkti V494 AAA né shumén 30.000 leké
Shtesa né strukturén buxhetore :

GR 00,TIT AF135,KAP 01,ART 609,Kod Produkti V494AAA né shumén 30.000 leké

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Tatim —Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

4. Kyvendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) dité pas shpalljes.

Alma HOXHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet,mé 13.10.2025
RELACION
DREJTUAR
KESHILLIT BASHKIAK

Shtetasi Altin Cenko banues né Pérmet ka béré kérkesé prané bashkis¢ me Nr.3283 Prot
daté 07.10.2025 pér tu ndimuar financiarisht nga bashkia pasi ndodhet né véshtirési t&¢ médha
ekonomike pér té pérballuar shpenzimet e varrimit té babait té tij.

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér Vetégeverisjen Vendore ~ ,Ligjin Nr. 68
/2017 * Pér financat e vetéqeverisjes vendore “.Ligjin 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé “i ndryshuar,Ligjin Nr.10296
daté 08.07.2010 « Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar, Ligji Nr.115/2024
“Pgr Buxhetin e vitit 2025”,,VKB Nr.107 daté¢ 18.12.2024 “ Pér miratimin e buxhetit t&
bashkisé pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit (&€ punonjésve t& bashkis¢ dhe
institucioneve né varési t& saj. kérkojmé qé :

1- Altin Cenko t& ndimohet pérkatésisht né shumén  30.000 (tridhjeté mijé ) leké.

Bashkengjitur i gjithé dokumentacioni pérkates.

Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

Nr. daté . .2025

PER
NJE NDRYSHIM NE VKB NR 107 DATE 18.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2025 DHE NUMRIN E PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE TE BASHKISE,
NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ,I
NDRYSHUAR

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ , neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak” pika ¢, VKM nr.177 daté 08.03.2017” Pér klasifikimin e
funksioneve.grupimin e njésive t& geverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve té
pagave té punonjésve civil e té€ punonjésve administrative t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore”,
VKM nr 241 daté 20.04.2023”Per trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé€ t€ punonjésve t€ tjeré
jomésimore , ne arsimin parauniversitar” t& ndryshuar, VKM nr 425 date 26.06.2024“Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione
té¢ administratés publike .,t& ndryshua , VKM nr 113 daté 01.03.2023"P&r pércaktimin e pagés
minimale né shkallgé vendi” referuar shkresés nr.14488 prot, daté 29.10.2024 pér transfertén e
pakushtézuar pér vitin 2025, si dhe shkresés me nr 3396 prot.daté 14.10.2025 t& paraqitur nga
Kujdestarja e konviktit,me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢,K&shilli Bashkiak

VENDOSI:

1.Té béhen ndryshimet buxhetore si mé poshté:
1. Té pakésohen shpenzimet buxhetore né strukturén:

Ng leke
Strukturat Programet Kod Kap 600 601 ]| Pershkrim
Produkti paga sigurime |
1110 AAI135 VIIIAAA 0l 380000 64000 Paga,sigurime
pér punonjésit
L - . - __ — V. g . L BT LA I T M WA
Sheshi “Abdyl Frasheri™, 1el 435581322254 ¢c-mail:inlow bashkiapermetgov.al, ¢88 bashhiapermet.gov.al
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2.Té shtohen shpenzimet buxhetore né strukturat :

Né leké
Strukturat Programet Kod Kap 600 601 | Pérshkrim
Produkti paga sigurime
10430 ACI135 VO043AAA 01 290000 50.000 Paga,sigurime
pér punonjésit
9120 ACI35 VO12AAA 0l 90000 14000 Paga,sigurime
| pér punonjésit

11.Té miratojé ndryshimin e numrit t& punonjésve t& Bashkis¢ Pérmet,Njésive Administrative
(pa numrin e punonjésve pér funksionet e deleguara )nga 234 n& 236 punon;jés .

111.Efektet financiare t& pikés I t& kétij vendimi shtrihen nga 01.10.2025 deri né 31.12.2025.
Ndérsa pér pikat e tjera té tij efektet shtrihen nga 01.11.2025 deri né 31.12.2025.

IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.

e R, s K N &t o st (e,
T Ty AL A L i St BRI L ML T L i S

Sheshi “Abdyl Frashéri™, tel.+ 35581322254 c-mail:infora bashk i'.l|.1-\'rlll\.'l.[:u\'.iI-l.—f.‘_".‘;:'.l?;;;fllliil|1crlll;‘l.gm'.:ll
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION

PER
NJE NDRYSHIM NE VKB NR 107 DATE 18.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2025 DHE NUMRIN E PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE TE BASHKISE,
NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJLI
NDRYSHUAR

Bazuar né& Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 * Pér vetégeverisjen vendore ** , neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™ ,pika ¢,VKM nr.177 daté 08.03.2017" Pér klasifikimin e
funksioneve.grupimin e njésive té qeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&
pagave t& punonjésve civil e t& punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™,
VKM nr 241 daté 20.04.2023"Per trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t€ punonjésve té tjeré
jomésimore . ne arsimin parauniversitar” t& ndryshuar, VKM nr 425 date 26.06.2024"Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré té specialiteteve t&€ ndryshme né disa institucione
t& administratés publike ,t¢ ndryshuar, VKM nr 113 dat€ 01.03.2023"P&r pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi” referuar shkresés nr.14488 prot, daté 29.10.2024 pér transfertén e
pakushtézuar pér vitin 2025, si dhe shkresés me nr 3396 prot,daté 14.10.2025 t& paraqitur nga
Kujdestarja e konviktit.

Sipas informacionit té paraqitur konvikti aktualisht nuk frekuentohet nga asnjé nxénés .

Pas rishikimit té strukturés .me Vendim t& Kryetarit t&€ Bashkisé nr 436 date 20.10.2025, 4
pozicione u sistemuan né vendet vakante dhe kemi nevojé pér shtimin ¢ 2 pozicioneve t& reja.
Mendojmé gé Kuzhina e konviktit t& kalojé né funksion t& kopshtit me dreké dhe t&€ Qendrés sé t&
moshuarve.né momentin e lidhjes sé kontratés me operatorét fitues.(Proceduré e zhvilluar dhe
finalizuar nga Operatori i Blerjeve té Pérqéndruara) dhe kéto 2 pozicione té jené Kuzhiniere dhe
Ndihmés kuzhiniere né Sektorin e Pérfshirjes Sociale .

Fondet e miratuara nga transferta specifike pér Konviktin do t& mbeten t& paprekura pér periudhén
né vijim.

Pér sa mé sipér i propozojmé Ké&shillit Bashkiak :

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254 c-mail:intoec bashkiapermet pov.al, G688 bashkiapermet.gov.al
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1.T¢ béhen ndryshimet buxhetore si mé poshtg:

1.Té pakésohen shpenzimet buxhetore né strukturén:

Né leké

Strukturat Programet Kod Kap 600 601 Pershkrim
Produkti paga sigurime
Aparat AAI135 VIITAAA 01 380000 64000 Paga,sigurime
pér punonjésit
2.Té shtohen shpenzimet buxhetore né strukturén :

Né leké

Strukturat Programet Kod Kap 600 601 Pershkrim
Produkti paga sigurime

Pérfshirja ACI135 VO43AAA 0l 290000 50.000 Paga,sigurime
Sociale pér punonjésit
Arsimi ACI35 VII12AAA 0l 90000 12000 Pagasigurime
parashkollor pér punonjésit

Fondet pér mbulimin e kétyre shpenzimeve pér paga dhe sigurime do té pérballohen nga ndryshimi
i sipércituar si dhe nga vakancat e krijuara gjaté vitit.

11. Té miratojé ndryshimin e numrit t& punonjésve té Bashkisé Pérmet,Njésive Administrative
(pa numrin e punonjésve pér funksionet e deleguara )nga 234 né 236 punonjés .

Konceptuan: itq £ a’ ‘o C] )
Miratoi: VOJ’N&"—QD Nﬁ‘(t e ‘{ﬂ"

Borws Lo Z@

Sheshi “Abdyl Frasheri”, tel.+35581322254.c-mail:info/ bashkiapermet.gov.al. ¢, bashkiapermet gov.al

oA
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ARSIM,KULTURE,SPORT

Nr. prot. Pérmet mé . .2025

P/VENDIM

Pér miratimin ¢ fondit té kushtézuar pér bllok ndihmés ekonomike, deri né 6% .

Né mbéshtetje € ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken ¢ Shqiperise, ligji nr.9355, daté¢ 10.03.2005 “Pér ndihmen dhe shérbimet shogerore * i
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 “Per disa ndryshime ne Vendimin 597 dt.04.09.2019 t&
K.M."Pér percaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmés
ckonomike dhe perdorimit te fondit shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike.VKM
nr.85 dt.10.02.2021,nr.617,date 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor.VKB nr.107 date 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per
vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve té bashkise, institucioneve né varesi té saj”. Keshilli
Bashkiak,me propozim t&é Kryetares sé¢ Bashkisé:

VENDOSI
1.Té perfitojné ndihme ekonomike per Muajn Shiator 2025, 6 familje me njé fond prej 21.184 leké.

2. Familjet qé perfitojne jane si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. Shuma
1 | Ylli Guge Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj 2 3.703

2 [ Roland Petraq Jorgji Divorcuar 1 2.178
3 | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati 3 5227
4 | Mimoza Skénder Gjoka Divorcuar 1 2.178
5 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 5.720
6 | Flavia Musa Pelushaj Beqare 1 2.178
SHUMA 21.184

3..Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmes ekonomike.

Sheshi “Abdy| Frashéri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKAE SIg_QlPi-iRlsE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé , 2025

RELACION

PER MIRATIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMES
EKONOMIKE, DERI NE 6% .

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
daté 20.06.2019 ligji Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”Ligjit 935daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”I ndryshuar me VKM Nr.955
daté 07.12.2016(kreu II pika 13)dhe udhézimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 i Ministris¢ s€ Miréqénies Sociale
dhe Rinisé.Pér pércaktimin kritereve,dokumentacionit dhe masés sé& pérfitimit t& ndihmés ekonomike si dhe
VKM nr.85 dat10.02.2021,nr.868.daté 29.12.2021;nr.617,daté 22.09.2022 i pérditésuar Vendimi i,Késhillit
Bashkiak Pérmet me fonde t& Buxhetit Vendor Nr.107 daté 18.02.2024”Pér miratimin e Buxhetit t&
Bashkisé pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t& punonjésve té Bashkisg,institucioneve né varési t€ saj
“Késhilli Bashkiak ka té drejté té trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese qé nuk jané shpallur
pérfituese nga sistemi i pikézimit,deri 6% t& bllok ndihmés ekonomike t&€ muajit.Shtator 2025 me Vendim té
Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 pér dhénien e NE pér
periudhén 01-30-2025 Pér Bashkiné Pérmet.(Sipas vendimit t&€ Muajit Shtator 2025).

Pér sa mé sipér vlera e fondit té kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) pér Muajin Shtator 2025

gshté 50 familje me,Shumén prej 376.119 leké dhe pér tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
jané né dispozicion 6% e kétij fondi ose 22.567 leké,pér Muajin Shtator 2025.

Mbéshtetur né té dhénat pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 1-30 Shtator 2025 kané aplikuar
5 familje asedhenjé familje nuk ka dale fituese 50 jang pérfituese né skemén e Ndihmés Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vlerésimi i aplikuesve qé nuk kane maré pikét e mjaftueshme pér periudhén 01Shtator
deri mé& datén 30 nga vlersimi I SH.S.SH rekumandojmé:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%,6 familje me njé vleré 21.184 leké,nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit &shté né Shumén 22.567 difernca prej 1.383 leké do t& mbetet e papérdorur
pér muajin Shtator.Trajtohen dy individé me statusin jetimé&. me 20.100 lek&,nga 10.050 leké sejcili.

Specialisti i NE

JWONI
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET
DREJTORIA E SHERBMIT SOCIAL
ARSIM,KULTURE,SPORT

Nr. prot. Pérmet mé . 2025

P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
TETOR 2025

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar. ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shogérore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né¢ VKM nr.597 daté
04.09.2019 *“Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit té
ndihmés ckonomike dhe pérdorimit & fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike,VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin ¢ procedurave dhe dokumentacionit té
pérfitimit (& ndihmés ekonomike™, VKM Nr617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin ~ nr.597dat¢ 492019 &  Késhillit ¢ Ministrave,”Pér  percaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujoreté pérfitimit 1€ ndihmés ckonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™. VKB nr.107 daté 18.12,2024 “Per miratimin e
buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin ¢ numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI
1.Té& perfitojne ndihme ekonomike pér Muajn TETOR 2025, 33 familje me njé fond 123.500 lcké.
2.Fondet té pérballohen nga struktura :
1.Gr.00.Tit.AC135.Kap.05.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 123.500 leké

3. Familjet q& pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 [ Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 4200
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3600
3 | Mitro Gani Zegqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 4700
4 | Syrja Mehmet Hoxha Begar 1 3200
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 3600
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3200
7 | Andon Dhimitraq Kukureci I ve 2 3600
8 | Aferdita Nuredin Lahe Beqare 1 3200
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 5400

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 3200
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 4200
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 3600 |

Sheshi “Abdy| Frashéri”;tel.+35581322254:

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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13 | Leonart Petro Markaj Kristina Petraq M:.lrkaj 3 4200
14 | Thoma Aristidh Ilia Maria_Nuredin llia 4 4700
15 | Xhensila Maksim Jahjaj Begare me Femijé 2 3600
16 | Violeta Guce Pelushi Begare 1 3200
17 | Engjellushe Manxho Canollari | E ve ] 3200
18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 4700
19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve 1 3200
20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 3200
21 | Vasilika Bedri Malka E ve 2 3600
22 | Ilir Sali_Jashari Beqar I 3200
23 | Vitori Llazo Caci Begare 2 3600
24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
4
4700
25| Ilber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 3200
26| Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1 3200
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo 4200
3
29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 2 3600
30 | Kadri Petrit Maska Beqar | 3200
31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 4700
32 | Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar I 3200
33 | Lulézim Barjam Beqari Divorcuar | 3200
SHUMA 123.500

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i

Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité€ mbas shpalljes.

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel. +35581322254;

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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S
W REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
Nr. prot. Pérmet mé ___ . 2025
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
TETOR 2025

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 dat&.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet
shogerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né¢ VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& prfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar p&r ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr.617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.597,daté 4.9.2019 ¢ Késhillit & Ministrave,”Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.107 daté¢ 18.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t&€ punojséve t€ bashkisg,
institucioneve né varési té saj.Familje té cilat jané pérfituese né fondin e bashkis¢ jané ato familje
té cilat mbasi kané béré aplikimin né Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nuk jané fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shoqéror duke paré
gjéndjen ekonomike té kétyre familjeve té cilat jané né gjéndje t&€ dobét ekonomike u arsyetua qé
t& pérfshihen né fondin e familjeve n€ nevojé.

Pérsa mé sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Tetor 33 familje me njé vleré prej
123.500 leké.

Specialisti i NE

Jurigen g[gONI
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